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Statistiken

Text Wert

Statistik

Datum 21.03.2019

Zeit 18:59:56

Arbeitsmappe

Archivname
C:\Users\sylvie\Documents\Finanzen\2018\Buchhaltung
2018.ac2

Datum letzte Speicherung 21.03.2019

Zeit letzte Speicherung 18:59:32

Archiv-Grösse 212536

Überschrift1 VAUZ Buchhaltung 2018

Überschrift2

Dezimalstellen Beträge 2

0.5 aufrunden Ja

Standard-Sprache 7 - Deutsch

Sprache Herstellung 7 - Deutsch

Erstellungsdaten

Erstellungsdatum 01.09.2006

Zeit Erstellung 13:19:28

Einzelnummer 20605928
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Typ Doppelte Buchführung ohne MwSt

Gruppennummer 100

Applikationsnummer 100

Nummer Version 100

Stammdaten Buchhaltung

Komplettes Nachrechnen Ja

Anfangsdatum 01.01.2018

Abschluss-Datum 31.12.2018

Datum obligatorische Buchungen Ja

Gewinn/Verlust nicht gebucht

Konten

Anzahl Zeilen 59

Zeilen mit Fehlern 0

Zeilen mit Meldungen 0

Anzahl Gruppen 1

Anzahl Konten 57

Anzahl Konten mit Saldo 40

CRC aktueller Saldo eaf7867b

Konten mit Anfangssaldi 11

CRC Anfangssaldi bcd4d300

Buchungen

Anzahl Zeilen 358

CRC komplett b7d6c691

Zeilen mit Fehlern 0

Zeilen mit Meldungen 0

Geschützte Zeilen 0

Gesperrte Zeilen 0

CRC gesperrte Zeilen

Buchungssperre gültig Ja

Datum kleinere Buchung 01.01.2018

Datum maximale Buchung 31.12.2018

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
Konten

Konto Beschreibung
Eröffnung

CHF
.Soll
CHF

Haben
CHF

Saldo
CHF

110 Postkonto 24'637.19 83'210.15 106'917.66 929.68
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ABS Spar- und Anlagekonto 46'513.20 30'004.85 16'508.35

120 ABS Spar 9'394.71 0.85 9'393.86

130 ABS Anlage 37'118.49 30'004.00 7'114.49

140 Drittmittel Y-90001-02-01 RD 75'583.90 75'583.90

141 Strat. Reserve Y-62300-02-01 DS 9'112.90 9'112.90

142 Strat. Reserve Y-71113-01-01 Math 17'185.10 17'185.10

143 Strat. Reserve Y-64610-01-01 Ethno 32'462.65 32'462.65

144 Strat. Reserve Y-95100-01-01 GS 16'552.00 16'552.00

145 Büro-Kasse (Bargeld) 16.90 227.90 174.80 70.00

146 Strat. Reserve Y-90001-02-01

150 Debitor_Innen

160 Wertschriften Anteilschein Woko 500.00 500.00

190 Transitorische Aktiven

210 Transitorische Passiven -2'000.00 2'000.00

211 TP Personal, Präsidium, Vorstand -5'155.15 5'155.15 1'250.00 -1'250.00

250 Kreditor_Innen -2'100.00 2'100.00

260 Tagungsfonds -15'951.36 26'830.94 20'478.45 -9'598.87

271 Gewinn 2017 -11'255.07 -11'255.07

272 Sitzungsgelder 2015 an VAUZ 2018 2'100.00 -2'100.00

280 Kapital -35'205.71 -35'205.71

310 Verbandspolitik 1'004.90 1'004.90

320 Veranstaltungen 6'491.33 6'491.33

321 VAUZ Festakt Events Jubiläum 2018 5'964.00 5'964.00

322
UZH MA Fest 2018 Events Jubiläum
2018

8'127.05 8'127.05

324 Mus(s)e 5.10.2018 3'917.35 3'917.35

330 Versände 8'167.95 8'167.95

335 Publikationen

336 Publikation Jubiläum

337 Film Jubiläum und Kunsthalle 34'814.50 34'814.50

338 Vorlesung Jubiläum 15'868.15 15'868.15

339 Interviews Jubiläum 450.00 450.00

340 Lohn Geschäftsführung 68'781.50 68'781.50

341 VAUZ Tutorate

350 Präsidium Merlin Incerti Medici 17'185.10 17'185.10

351 Präsidium Georg Winterberger 32'462.65 32'462.65

352 Präsidium Oriana Schällibaum 9'112.90 9'112.90

355 Entschädigung Ressort 7'500.00 7'500.00

356 Vorstand Sitzungsgelder

360 Vorstandsspesen 913.47 913.47

370 Administration 389.30 389.30

380 Kontospesen 160.85 160.85
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385 Spenden, Beiträge 1'502.00 1'502.00

395 Verschiedene/a.o. Aufwände 2'929.62 2'929.62

396 Abschreibungen

410 Mitgliederbeiträge laufende 5'718.00 -5'718.00

415 Spenden

416 Spenden Jubiläumspublikation 835.00 -835.00

420 Subventionen Rektoratsdienst 23'000.00 -23'000.00

421 Zusatzfinanzierung UZH Präsidium 58'760.65 -58'760.65

422 Zusatzfinanzierung UZH Betrieb 68'781.50 -68'781.50

423
Zusatzfinanzierung UZH
Ringvorlesung

8'317.55 -8'317.55

424 Zusatzfinanzierung Film 15'036.85 -15'036.85

430 Zinsen

440 Erlöse 280.50 -280.50

441 Kostenteilung Ständetalks 947.25 -947.25

442
UZH MA Fest 2018 Einnahmen
Tombola

2'148.95 -2'148.95

495 Verschiedene/a.o. Erträge 514.75 -514.75

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
Buchungen

Datum Beleg Beschreibung KtSoll KtHaben
Betrag
CHF

01.01.2018 1 TP 2017 VAUZ TF Ganser HS 2017 210 260 2'000.00

16.01.2018 2 SELINE CORAJ VAUZ MGB 2018 110 410 48.00

23.01.2018 3
RENATE BARBARA KRAUSE
MITGLIEDERBEITRAG 2017

110 410 48.00

31.01.2018 4
TF Ganser HS 2017 MUCCIARELLI,
ELENA VAUZ TAGUNGSFONDS HS
2017

260 110 2'000.00

31.01.2018 5
ACTIONUNI CO/ VAUZ RÄMISTRASSE
62 8001 ZÜRICH BEITRAG VAUZ 2018

385 110 502.00

31.01.2018 6
INCERTI-MEDICI MERLIN ATUI VAUZ
RESSORT 2017 ACTIONUNI 2017

211 110 155.15

31.01.2018 7 NORA BERTRAM VAUZ RESSORT 2017 211 110 1'250.00

31.01.2018 8 ISABAEVA ELIZA VAUZ RESSORT 2017 211 110 1'250.00

31.01.2018 9 ADAM SALOME VAUZ RESSORT 2017 211 110 1'250.00

31.01.2018 10
VÖLKER H. UND DE ANGELIS B. VAUZ
RESSORT 2017

211 110 1'250.00

31.01.2018 11
Kreditor_innen 2017 Sitzungsgelder 2015
CHF 2100

250 272 2'100.00
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31.01.2018 12
FÜR GIRO INTERNATIONAL ANZAHL
TRANSAKTIONEN: 1

380 110 2.00

31.01.2018 13
FÜR DIE KONTOFÜHRUNG JANUAR
2017 BIS DEZEMBER 2017

380 110 60.00

31.01.2018 14
FÜR ZUSATZDIENSTLEISTUNGEN
AUSLAND (OURCOST) ANZAHL
TRANSAKTIONEN 1

380 110 20.00

08.02.2018 15
BULLING LISANNE JULIANE
MITGLIEDSBETRAG VAUZ

110 410 50.00

15.02.2018 16
CARMEN FASO MEMBERSHIP
CARMEN FASO

110 410 48.00

15.02.2018 17
LISANN ANDERS VAUZ
MITGLIEDERBEITRAG 2018 LISANN
ANDERS

110 410 48.00

16.02.2018 18
GABATHULER HEINZ
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

16.02.2018 19
SEIFERT ALEXANDER
MITGLIEDERBEITRAG 2018
ALEXANDER SEIFERT (ZFG, UZH)

110 410 48.00

16.02.2018 20
FRANK SCHUBERT
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

19.02.2018 21
WITTLIN CHRISTINE JANINE SPESEN
GF JAN. FEB. 2018 Kugelschreiber

395 110 412.49

19.02.2018 22
Spesen CJW Verpflegung VS Meeting
Kunsthalle

360 110 21.50

19.02.2018 23 Spesen CJW No Billag 320 110 38.70

19.02.2018 24
Spesen CJW Post Rücksendung Schneider
flasche Lieferung

395 110 9.70

19.02.2018 25 Spesen CJW Verpflung Statutensitzung 360 110 14.70

19.02.2018 26
MORACH MARINA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

19.02.2018 27
RÖTHLISBERGER MELANIE
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

19.02.2018 28
BENJAMIN
PROBSTMITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

19.02.2018 29
BEAT PHILIPP MEIER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

19.02.2018 30
DENISE HELBLING
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

19.02.2018 31
ALEXANDRA STEPHANIE WUEST
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

19.02.2018 32

GIOVANNI CARLO CERVELLI
UND/ODER FRAU CHRISTINE BETTINA
STAUDT MITGLIEDERBEITRAG 2018
CHRISTINE ST AUDT

110 410 48.00

20.02.2018 33
HUMPRECHT EDDA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00
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20.02.2018 34 Rouven Turck 110 410 48.00

20.02.2018 35 Justina Jagusic 110 410 48.00

20.02.2018 36
CLAUDIA KELLER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

21.02.2018 37
HELENA RUST MITGLIEDERBEITRAG
2018

110 410 48.00

21.02.2018 38
PHILIPP BACHMANN
MITGLIEDERBEITRAG 2018 PHILIPP
BACH MANN

110 410 48.00

22.02.2018 39
CHRISTEN FELIX
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

22.02.2018 40
SCHMID NICOLA NINA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

22.02.2018 41
ALBERT WALL MITGLIEDERBEITRAG
2018 ALBERT WALL

110 410 48.00

22.02.2018 42

ORIANA SCHAELLIBAUM
PLATTENSTRASSE 48 8032 ZUERICH
EINNAHMEN GLUEHWEIN-EVENT
VOM 5.12. 2017

110 440 190.00

23.02.2018 43
SALVATORE SCARLATA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

23.02.2018 44
BENJAMIN
SCHLEGELMITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

26.02.2018 45
HASLER TOBIAS STEFAN
MITGLIEDERBEITRAG 2018 TOBIAS
HASLER

110 410 48.00

26.02.2018 46
KUNZ BEAT MITGLIEDERBEITRAG
2018

110 410 48.00

26.02.2018 47
GAMER MAXIMILIAN
HELMUTMITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

26.02.2018 48
ROOS MALGORZATA STANISLAWA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

26.02.2018 49
FRANZISKA RAHN
MITGLIEDERBEITRAG 2018
FRANZISKA RA HN

110 410 48.00

26.02.2018 50
VRONI AMMANN UND HERR KARL
LORENZ ZEHNDER MGB 2018

110 410 48.00

26.02.2018 51
MAARIT JOHANNA SUOMALAINEN
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

26.02.2018 52

HUYEN NGUYEN
MITGLIEDERBEITRAG FUER: HERRN
HUYEN NGUYEN (HUYEN.NGUYEN
(AT) UZH.CH)

110 410 48.00

26.02.2018 53
NICOLE BENDER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

26.02.2018 54
MERET SIMONE STOCKLI
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00
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27.02.2018 55

HENGSBERGER-BEURET CYNTHIA ET
HENGSBERGER MATTHIAS
MITGLIEDERBEITRAG 2018 MATTHIAS
HENGSBERGER PHYSIK INSTITUT

110 410 48.00

27.02.2018 56 Nicole Jehle 110 410 48.00

27.02.2018 57 Michael Erlach 110 410 48.00

27.02.2018 58
HAUSMANN-THUERIG DANIEL ODER
HEIDI MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

27.02.2018 59
MADLAINA BRUGGER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

27.02.2018 60
RUTH ELISABETH HARDER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

28.02.2018 61
JUDITH STEINIGER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

28.02.2018 62
FÜR EINZAHLUNGEN AM SCHALTER
ES

380 110 6.00

01.03.2018 63
THURNHEER THOMAS UND BIERI
THURNHEER SILVIA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

01.03.2018 64 Harald Völker MGB 2018 110 410 48.00

01.03.2018 65
DORIS BAUMANN-SCHELLENBERG
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

01.03.2018 66
STEFAN LEINS MITGLIEDERBEITRAG
2018

110 410 48.00

01.03.2018 67
PROF DR. PETER KARL ENDRESS
MITGLIEDERBEITRAG 2018 - LAURA
ENDR ESS

110 410 48.00

01.03.2018 68
ELISA FRANK MITGLIEDERBEITRAG
2018

110 410 48.00

01.03.2018 69
PETER MUELLER
MITGLIEDERBEITRAG 2018 PETER
MUELLE R

110 410 48.00

02.03.2018 70
MICHAEL MEIER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

05.03.2018 71
ILG YVONNE MITGLIEDERBEITRAG
YVONNE ILG

110 410 48.00

05.03.2018 72
ROBERT ERNE MITGLIEDERBEITRAG
2018

110 410 48.00

05.03.2018 73 KARIN SCHWITER MGB 2018 110 410 50.00

07.03.2018 74 LAURIANE NALLET MGB 2018 110 410 48.00

08.03.2018 75
MARTIN BURGE
MITGLIEDERBEITRAG 2018 MARTIN
BURGE

110 410 48.00

09.03.2018 76
OEPKE MAREN UND STROHMEIER
MARTIN MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00
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12.03.2018 77
HANGARTNER-STREBEL BERNHARD
UND ELISABETH
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

12.03.2018 78
GEORG WINTERBERGER
JAHRESBEITRAG 2018 GEORG
WINTERBERGER

110 410 48.00

12.03.2018 79
KAREN HAENRAETS JAHRESBEITRAG
VAUZ 2018

110 410 48.00

12.03.2018 80
MOLLIE ANNE MITGLIEDERBEITRAG
2018

110 410 48.00

14.03.2018 81
RAPHAEL LENGACHER
MITGLIEDERBEITRAG 2018 RAPHAEL
LENG ACHER

110 410 48.00

14.03.2018 82 ROGER KELLER MGB 2018 110 410 48.00

14.03.2018 83
CLAUDIA ZULLIG-HEEB
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

16.03.2018 84 Schirin Ghazivakili 110 410 48.00

19.03.2018 85
VIOLA NESA PFEIFFER
MITGLIEDSCHAFT VIOLA PFEIFFER
2018

110 410 48.00

20.03.2018 86
WIRMACHENDRUCK GMBH Tasche
VAUZ

395 110 492.45

20.03.2018 87
WIRMACHENDRUCK GMBH Tasche
VAUZ

395 110 492.45

21.03.2018 88
STEPHAN ANDREAS BOLLIGER MB
2018

110 410 48.00

21.03.2018 89 SONIA YOUHANNA MGB 2018 110 410 48.00

23.03.2018 90
MAATZ ANKE MITGLIEDSBEITRAG
2018 A. MAATZ

110 410 48.00

23.03.2018 91 KIEFER VICKY MGB 2018 110 410 48.00

23.03.2018 92
NORA BERTRAM MITGLIEDSBEITRAG
2018

110 410 48.00

26.03.2018 93 NESME CELINA BARBARA MGB 2018 110 410 48.00

27.03.2018 94 GERLOFF CHRISTINE MGB 2018 110 410 48.00

28.03.2018 95
MONIKA HILBE MITTEILUNGEN:
VAUZ MGB 2018

110 410 48.00

29.03.2018 96
PETER ROBMANN
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

31.03.2018 97
FÜR DIE KONTOFÜHRUNG JANUAR
2018 BIS MÄRZ 2018

380 110 15.00

31.03.2018 98
FÜR EINZAHLUNGEN AM SCHALTER
ES

380 110 3.00

03.04.2018 99
Meier Julia MITTEILUNGEN:
Mitgliederbeitrag 2018

110 410 48.00

06.04.2018 100 Schilling Sabine MB 2017 + 2018 110 410 96.00
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09.04.2018 101
Kesselheim W. MITTEILUNGEN:
Wolfgang Kesselheim MGB 2018

110 410 48.00

11.04.2018 102
Tobesos Hotels AG 20.3.2018
Gleichstellung und Mittelbau

338 110 244.40

11.04.2018 103 Offset Holend AG Frühlingsbrief 2018 330 110 8'167.95

11.04.2018 104
Akademische Vereinigung des Mittelbaus
der ETH Zürich (AVETH) Gamenight 2

320 110 178.13

11.04.2018 105 TF Locher HS 2017 DS 260 110 1'317.35

11.04.2018 106 zfv RV Hirth/Leysinger 338 110 736.20

11.04.2018 107 zfv MV VAUZ 2018 310 110 792.45

11.04.2018 108 zfv 2.3.18 vto mental health 338 110 626.85

11.04.2018 109 Schneider Kugis 2018 395 110 381.15

11.04.2018 110 zfv RV Gleichstellg 20.3.2018 338 110 782.10

11.04.2018 111 TF Mohr FS 2017 Archäologie 260 110 1'898.00

11.04.2018 112 Schneider Band 2018 395 110 404.95

11.04.2018 113
Wittlin Christine Janine Spesen GF
1.1.18-10.4.18 Transport VAUZ Briefe

370 110 40.00

11.04.2018 113
Spesen CJW Flug Gareth O'Neill VAUZ
takes you out 2.3.2018

320 110 259.85

11.04.2018 113 Spesen CJW Flughafen Parking 320 110 4.00

11.04.2018 113 Spesen CJW Cafe Schurter 320 110 12.00

11.04.2018 113
Spesen CJW Rheinfelder Bierhalle Gareth
O'Neill

320 110 50.00

11.04.2018 113 Spesen CJW Verpflegung VS 5.3.2018 360 110 56.65

11.04.2018 113
Spesen CJW VAUZ MV & Verabschiedung
Oriana

310 110 93.25

11.04.2018 113 Spesen CJW Meeting Gleichstellung 360 110 18.05

11.04.2018 113 Spesen CJW Verpflegung VS 4.9.2018 360 110 67.45

11.04.2018 113 Spesen CJW Irchel Parking 370 110 5.00

11.04.2018 114 zfv RV Holzhey 27.2.18 338 110 809.55

16.04.2018 115 Wyrsch, Mélanie Mitgliederbeitrag 2018 110 410 48.00

16.04.2018 116
BRIAN CARDINI
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

17.04.2018 117
Anke Langenfeld Mitgliedschaft 2018 Anke
Langenfeld

110 410 48.00

20.04.2018 118 VIP-UZH ZFV BVK Apero 2.2.2018 320 110 117.35

20.04.2018 119 Michaela Wollschläger Grafik 395 110 303.75

23.04.2018 120
HANNO MENGES
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 410 48.00

24.04.2018 121 Lotti Frascoli 110 410 48.00

24.04.2018 122 DuBois, Jeanne MGB 2018 110 410 48.00

27.04.2018 123 Peter und Christa Hunziker MGB 2018 110 410 48.00

30.04.2018 124
Herren Gerber Renate Karin
Mitgliederbeitrag 2018 Bernhard Gerber

110 410 48.00
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30.04.2018 125 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 110 5.00

30.04.2018 126
PREIS FÜR EINZAHLUNGEN AM
SCHALTER ES

380 110 3.00

02.05.2018 127 Hou, Mei-Yin Mitgliederbeitrag 2018 110 410 48.00

02.05.2018 128 Theil, Katharina Gabriele M. MGB 2018 110 410 48.00

02.05.2018 129
Larissa Birrer MITGLIEDERBEITRAG
2018

110 410 48.00

07.05.2018 130 Braun Christopher Johannes MGB 2018 110 410 48.00

14.05.2018 131 Aron Gagliardi MGB oder Publikation? 110 410 50.00

14.05.2018 132 David Small MGB oder Publikation? 110 410 48.00

16.05.2018 133 Odile Ammann Mitgliederbeitrag 2018 110 410 48.00

17.05.2018 134 ABS an Vauz 110 130 20'000.00

22.05.2018 135 Kostümverleih fasue VAUZ Film 337 110 1'350.00

22.05.2018 136 Jeffrey Keller Mitgliedsbeitrag 2018 110 410 48.00

22.05.2018 137
Katrin Helfer Mitgliedsbeitrag 2018 ?
Publikation?

110 410 48.00

22.05.2018 138
GUTSCHRIFT Universitaet Zuerich
ZUSATZFINANZIERUNG 25.4.2018
Rektoratsdienst Subvention 2017

110 420 7'000.00

23.05.2018 139 Stephan Karl Sander-Faes TF FS 2018 260110 1'250.00

25.05.2018 140 Renz Seraina Mitgliederbeitrag 2018 110 410 48.00

28.05.2018 141
GUTSCHRIFT Universitaet Zuerich
Zusatzfinanzierung 2018

110 420 7'000.00

28.05.2018 142
GUTSCHRIFT Universitaet Zuerich
TAGUNGSFONDS 2018 11.4.2018

110 260 9'000.00

31.05.2018 143 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 110 5.00

05.06.2018 144 Völker Harald: VAUZ Film Kuchen 28.5.18 337 110 17.90

05.06.2018 145
Spesen CJW Dieci Pizza VAUZ RV
Verpflegung

360 110 121.00

05.06.2018 145 Wittlin Christine Janine: Spesen GF Stempel 370 110 51.40

05.06.2018 145
Spesen CJW RV Dahinden, Wehrli, Siegert
Coop

338 110 52.20

05.06.2018 145 Spesen CJW Woko GV 18.4.2018 ZVV 310 110 6.20

05.06.2018 146 BASO 10.4.18 / TF Junge FS 2018 260 110 150.00

05.06.2018 147 ZFV VAUZ RV: 3010600518 / 15.5.18 338 110 414.00

05.06.2018 148 ZFV VAUZ RV: 3011040518 / 22.5.2018 338 110 539.55

05.06.2018 149 Elena Rast VAUZ Film 337 110 100.00

05.06.2018 150
TF Selmayr Fuhrmann Erzählte Ordnung
14.12.17

260 110 2'000.00

05.06.2018 151 Tobesos Hotels AG Sento 26.4.2018 338 110 442.10

05.06.2018 152 Oriana Schällibaum VAUZ Film 2018 337 110 2'216.20

05.06.2018 153 Zacek Silvan VAUZ Film 337 110 1'011.50

05.06.2018 154 ZFV VAUZ RV 301039418 / 12.4.18 338 110 643.30
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05.06.2018 155
Hotel Limmathof AG Übernachtung Gareth
O'Neill 2.3.2018

338 110 194.75

05.06.2018 156 Tobesos Hotels AG Sento 22.5.2018 338 110 486.20

05.06.2018 157 Tobesos Hotels AG Sento 27.3.2018 338 110 172.20

05.06.2018 158
Tobesos Hotels AG Übernachtung Dahinden
26.4.2018

338 110 257.50

05.06.2018 159 ZFV RV VAUZ 3011320418 / 26.4.18 338 110 1'515.15

05.06.2018 160 Sven Zahn VAUZ Film 337 110 1'968.40

05.06.2018 161 Gsell Media Film VAUZ Film 337 110 1'669.00

05.06.2018 162 Haunreiter Katrin Alma VAUZ Film 337 110 817.80

05.06.2018 163 ZFV RV VAUZ 3010400518 / 8.5.18 338 110 420.30

05.06.2018 164
Kaufmann Lena Mitgliedsbeitrag Lena
Kaufmann

110 410 48.00

05.06.2018 165
Gabathuler Heinz Spende
Jubiläumspublikation

110 416 40.00

06.06.2018 166 Eberle Filmequipment VAUZ Jubiläum Film 337 110 501.50

06.06.2018 167 Oriana Schällibaum Spesen FB 360 110 16.62

06.06.2018 168 Leimgruber Damaris Mitgliederbeitrag 2018 110 410 48.00

06.06.2018 169
BEAT PHILIPP MEIER PUBLIKATION 50
JAHRE VAUZ

110 416 40.00

07.06.2018 170 Fiona Pugin Spende Jubilaeumspublikation 110 416 15.00

07.06.2018 171 Patrick William Turko Membership 110 410 48.00

08.06.2018 172
NORA BERTRAM SPENDE
JUBILAEUMSPUBLIKATION

110 416 20.00

12.06.2018 173
Madlen Hallauer 50 Jahre VAUZ Film
Szenografie

337 110 360.00

12.06.2018 174
Genossenschaft Ftk Filmtechnikerkollektiv
Zürich 50 Jahre VAUZ Film Ftk Filmtechnik

337 110 682.05

12.06.2018 175 STOIBER GmbH & Co. KG Shirts 395 110 370.28

15.06.2018 176
Jubilaeumsspende VSUZH Publikation
Jubiläum

110 416 500.00

18.06.2018 177 Klauser Ursina Maria 110 410 48.00

19.06.2018 178
Wittlin Christine Janine Tombola Candies
29.6.2018

322 110 49.75

19.06.2018 179 Leung Yee Yarn Virginia TF Leung FS 2018 260 110 536.10

19.06.2018 180 Nico Cavegn VAUZ Film 2018 337 110 550.00

19.06.2018 181 Offset Holend AG VAUZ 50 Jahre Couverts 321 110 579.45

19.06.2018 182
Anja Wiegmann Maskenbildnerin VAUZ
Film 2018

337 110 400.00

19.06.2018 183
Isabaeva Eliza Publikation 50 Jahre VAUZ
Spende

110 416 40.00

22.06.2018 184
Leysinger C. and Loubet Fernan
claudine.leysinger@grc.uzh.ch E-Book wäre
super!

110 416 50.00
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25.06.2018 185 Winter, Marc Spende Jubiläumspublikation 110 416 40.00

27.06.2018 186
Universitaet Zuerich VAUZ BUeHNE
8.6.2018

110 420 3'000.00

27.06.2018 187
Universitaet Zuerich
/INV/TAGUNGSFONDSBEITRAG
8.6.2018

110 260 9'000.00

28.06.2018 188
Kuebra Zeynep Sariaslan Membership Fee
K. Zeynep Sariaslan

110 410 48.00

30.06.2018 189 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 110 5.00

02.07.2018 190 Mitgliederbeitrag Dorothea Hug Peter 110 410 48.00

05.07.2018 191
Christian Mathis Colorgrading VAUZ Film
2018

337 110 800.00

05.07.2018 192
Rutishauser Manuel Flamenco UZH MAFest
2018

322 110 2'500.00

05.07.2018 193
Mirjam Aeschbach TF Bürgin FS 2018
Aeschbach

260 110 580.86

05.07.2018 194 zfv 3010730618 Ständetalk 13.6.18 320 110 1'263.15

05.07.2018 195 zfv 3011100618 Festakt 20.6.2018 321 110 4'492.35

05.07.2018 196 Festa Tombola Rg. 3011100618 322 110 296.70

05.07.2018 197 Wittlin Christine Janine UZH Fest 29.6.18 322 110 244.55

05.07.2018 197 Wittlin Christine Janine VAUZ Festakt 20.6. 321 110 92.20

05.07.2018 198
Oriana Schällibaum Moderation VAUZ
Bühne UZH Fest 18

322 110 800.00

05.07.2018 199 TF Leins FS 2018 Rg. 400229796 260 110 1'151.50

05.07.2018 200
Birhanu Betel Bekele VAUZ TF FS 2018
Betel

260 110 1'250.00

05.07.2018 201 Rg. 15174/18 Indicar VAUZ Film 2018 337 110 390.00

05.07.2018 202
Tobias Hensel Interviews VAUZ Jubiläum
2018

339 110 450.00

05.07.2018 203
Georg Winterberger VAUZ Präsidium 2018
Film

337 110 40.00

05.07.2018 203
Georg Winterberger VAUZ Präsidium 2018
actionuni

310 110 113.00

05.07.2018 204
Felix Hergert Filmschnitt VAUZ
Jubiläumsfilm 2018

337 110 1'200.00

05.07.2018 205
Barnaby Hall Audio Sound VAUZ Film
2018

337 110 1'100.00

06.07.2018 206
Anna Kovach Aufrtitt UZH
Mitarbeitendenfest 29.6.18

322 110 1'500.00

06.07.2018 207 Linhart Jan VAUZ Film 2018 337 110 800.00

10.07.2018 208
VAUZ MITGL.BEITRAG 2018 HERR DR.
DR. NENAD LUKIC

110 410 48.00

18.07.2018 209 Katrin Janser Impro UZH MA Fest 2018 322 110 850.00

18.07.2018 210
Osmany Hernandez VAUZ Film 2018
Hernandez

337 110 200.00
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18.07.2018 211 Chiara Enderle VAUZ Fest Cello 20.6.2018 321 110 800.00

18.07.2018 212 Offset Holend AG VAUZ Couverts 50 Jahre 322 110 686.05

18.07.2018 213 VAUZ TF FS 2018 Conrad 260 110 1'250.00

18.07.2018 214
Universitaet Zuerich Universitaet Zuerich
INV/RECHNUNG ZUSATZF 4.7.2018 für
5.10.2018 Mus(s)e

110 420 6'000.00

23.07.2018 215
ARNO GADOLA MITGLIEDERBEITRAG
2018

110 410 48.00

31.07.2018 216 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 110 5.00

31.07.2018 217
PREIS FÜR GIRO INTERNATIONAL
ANZAHL TRANSAKTIONEN: 1

380 110 2.00

02.08.2018 218
GUTSCHRIFT COOP
GENOSSENSCHAFT RG.0044724914
VON 05.10.17

110 495 514.75

03.08.2018 219 Alexander Traitler VAUZ Film 2018 337 110 2'962.50

09.08.2018 220 MGB 2018 Melanie Gut 110 410 48.00

21.08.2018 221
David Walter Moeller Mitgliederbeitrag
2018

110 410 48.00

24.08.2018 222 Tanzquotient UZH MA Fest 2018 322 110 800.00

24.08.2018 223 DJ Clovis Thomas Wyss 322 110 400.00

24.08.2018 157
Spesen CJW Manor RVDahinden 25.4.2018
zu Beleg 157

338 110 29.40

28.08.2018 224 Post CH Rg. 3004124058 395 110 62.40

31.08.2018 225
VSUZH Rechnung zfv - Staendetalk Anteil
VSUZH

110 441 315.75

31.08.2018 226 Nadine Goelz Mitglied VAUZ 110 410 48.00

31.08.2018 227 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 110 5.00

03.09.2018 228
PD-Vereinigung Anteil PDV Ständetalk
13.6.18

110 441 315.75

05.09.2018 229 VAUZ TF VGS 2018 260 110 1'019.10

05.09.2018 230
VIP-UZH Kostenanteil VIP (1/4) Apéro
Ständetalk 13.06.18

110 441 315.75

05.09.2018 159
GS Universitaet Zuerich ZFV APE
26.4.2018 Dahinden Rückerstattung

110 144 1'515.15

06.09.2018 231
Sebastian Johannes Braendli VAUZ-Buch
als Buch fuer Sebastian Braendli

110 416 40.00

10.09.2018 232 Von Allmen Kathrin MGB 2018 110 410 48.00

25.09.2018 233
Elisabeth Maurer Lutz SPENDE
JUBILAEUMSPUBLIKATION

110 416 50.00

26.09.2018 234
Brüderli Longhini AG Zürich VAUZ
Jubiläum 2018

337 110 640.80

26.09.2018 235 VAUZ TF LS2 Fanny Georgi 260 110 1'200.00

26.09.2018 236
Wittlin Christine Janine Spesen GF Aug.
Sept. 2018

370 110 21.65

30.09.2018 237 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 110 5.00
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08.10.2018 199
COPPER WORKSHOP 20.9.2018 TF Leins
FS 2018 Rückerstattung

110 260 478.45

08.10.2018 238 Max Schmid Mitgliedsbeitrag 2018 110 410 48.00

11.10.2018 239 Mitgliedsbeitrag Hanna Krenz 110 410 48.00

12.10.2018 240 Hannah Schoch Mitgliederbeitrag 2018 110 410 48.00

15.10.2018 241 Beitrag Ulrich Brandenburg 110 410 48.00

16.10.2018 242 Albisser Ariane Jahresbeitrag 110 410 48.00

16.10.2018 243 Bertacchi Massimiliano Mitgliederbeitrag 110 410 48.00

18.10.2018 244
ESR 01-2663-1 Credit Suisse Oerlikon 8050
Zürich

324 110 60.00

18.10.2018 245 Thomas Wyss DJ Clovis 324 110 800.00

18.10.2018 246 Wittlin Christine Janine Spesen VS 360 110 126.85

18.10.2018 246 Wittlin Christine Janine Spesen Mus(s)e 324 110 214.85

22.10.2018 247
JOHANNES PHILIPP KERKSIECK
JAHRESMITGLIEDSCHAFT

110 410 48.00

24.10.2018 248 NICOLE BENDER MGB 2018 110 410 48.00

31.10.2018 249 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 110 5.00

09.11.2018 250 Martin Luethi MB 2018 110 410 48.00

15.11.2018 251 TF Bender FS 2018 260 110 1'200.00

15.11.2018 252
Aleksandra Winterberger Mus(s)e
VAUZ@Kunsthlle 5.10.2018

324 110 500.00

15.11.2018 253 TF Isabaeva HS 2018 260 110 39.00

15.11.2018 254 Incerti-Medici Merlin Atui Spesen HS 2018 360 110 126.30

15.11.2018 255 VAUZ TF WANG HS 2018 260 110 1'175.00

15.11.2018 256 Musicstore 2000 AG Mus(s)e 5.10.2018 324 110 959.60

15.11.2018 257 TF Brandenburg HS 2018 260 110 244.00

15.11.2018 258
Wittlin Christine Janine Verpflegung VS
5.11.2018

360 110 95.50

15.11.2018 259 zfv 18.10.2018 Vto Gfrörer 320 110 568.15

15.11.2018 260 Stiftung Enzian Mus(s)e 5.10.2018 324 110 1'075.50

15.11.2018 261 TF Landolt HS 2017 260 110 2'000.00

15.11.2018 262
Sariaslan Kübra Zeynep TF Sariaslan HS
2018

260 110 800.00

23.11.2018 263
Wittlin Christine Janine VAUZ Ressort
19.11.2018

360 110 59.05

26.11.2018 264
Christoph Josef Hoermann
MITGLIEDSBEITRAG

110 410 48.00

26.11.2018 265 ABS an Vauz 110 130 10'000.00

30.11.2018 266 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 110 5.00

05.12.2018 267 Hannah Schoch VAUZ Ressort 2018 355 110 1'250.00

05.12.2018 268 Georg Winterberger VAUZ TF HS 2018 260 110 242.58

05.12.2018 269 VAUZ TF HS 2018 Imbach 260 110 2'000.00

05.12.2018 270 GRC Rechnung Mus(s)e 5.10.2018 324 110 307.40
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05.12.2018 271
Brandenburg Ulrich VAUZ TF HS 2018
Foki

260 110 562.55

05.12.2018 272 Völker Harald VAUZ Ressort 2018 355 110 1'250.00

05.12.2018 273 Helena Rust VAUZ TF HS 2018 Foki 260 110 203.35

05.12.2018 274 Isabaeva ElizaVAUZ Ressort 2018 355 110 1'250.00

05.12.2018 275 Nora Bertram VAUZ Ressort 2018 355 110 1'250.00

05.12.2018 276 Haus zum Rüden VAUZ xmas Dinner 2018 320 110 4'000.00

05.12.2018 277 Emilia Roza Sulek VAUZ TF HS 2018 260 110 339.80

11.12.2018 278 VAUZ Ressort 2018 Salome Adam 355 110 625.00

11.12.2018 279 VAUZ TF FS 2018 Bürgin 260 110 600.00

11.12.2018 280 VAUZ TF HS 2018 Zberg 260 110 321.75

11.12.2018 281 VAUZ Ressort 2018 Francesca Franzoso 355 110 625.00

11.12.2018 282
Sebastian Meixner 50 Jahre VAUZ
Ringvorlesung 2018

338 110 700.00

19.12.2018 283 Tombola Einnahmen Noten 110 442 1'050.00

19.12.2018 284 Einnahmen Vauz takes you out Tierspital 110 440 90.50

24.12.2018 285 VSUZH Rechtsberatung 385 110 1'000.00

24.12.2018 286
Software 1 Adobe RG 590664 Adobe
InDesign VAUZ

370 110 221.45

24.12.2018 287
Harald Völker Abschied Georg xmas Dinner
2018

360 110 64.80

24.12.2018 288 VAUZ TF Wegmann HS 2018 260 110 1'500.00

27.12.2018 289 Einnahmen Tombola Münz 110 442 871.05

31.12.2018 290 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 110 5.00

31.12.2018 291 Preis Überweisung ABS 380 130 4.00

31.12.2018 292 Preis ABS Spar 380 120 0.85

31.12.2018 293 GS VAUZ Film Team Tumult 337 144 13'098.25

31.12.2018 293 GS VAUZ Film Team Tumult 144 424 13'098.25

31.12.2018 293 GS VAUZ Film Team Tumult Intro Outro 337 144 1'938.60

31.12.2018 293 GS VAUZ Film Team Tumult Intro Outro 144 424 1'938.60

31.12.2018 293 Finanzierung Apero RV Dhinden 144 423 1'515.15

31.12.2018 294 Lohn Oriana 352 141 7'748.80

31.12.2018 294 AHV Oriana 352 141 397.15

31.12.2018 294 ALV Oriana 352 141 85.20

31.12.2018 294 FAK Oriana 352 141 93.00

31.12.2018 294 BVG Oriana 352 141 748.30

31.12.2018 294 Unfallversicherung Oriana 352 141 38.90

31.12.2018 294 VBK Oriana 352 141 1.55

31.12.2018 294 Zusatzfinanzierung UZH Oriana 141 421 9'112.90

31.12.2018 295 Lohn Georg 351 143 27'726.65

31.12.2018 295 AHV Georg 351 143 1'245.55

31.12.2018 295 ALV Georg 351 143 267.20
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31.12.2018 295 FAK Georg 351 143 291.80

31.12.2018 295 BVG Georg 351 143 2'511.15

31.12.2018 295 Unfallversicherung Georg 351 143 121.80

31.12.2018 295 VBK Georg 351 143 4.80

31.12.2018 295 Lunchchecks 351 143 293.70

31.12.2018 295 Zusatzfinanzierung UZH Georg 143 421 32'462.65

31.12.2018 296 Repräsentationsspesen 338 140 6'000.00

31.12.2018 296 Drucksachen 338 140 802.40

31.12.2018 296 Zusatzfinanzierung UZH Ringvorlesung 140 423 6'802.40

31.12.2018 296 Lohn chris. 340 140 56'540.60

31.12.2018 296 AHV chris. 340 140 2'934.85

31.12.2018 296 ALV chris. 340 140 630.00

31.12.2018 296 FAK chris. 340 140 687.30

31.12.2018 296 BVG chris. 340 140 7'691.40

31.12.2018 296 Unfallversicherung chris. 340 140 286.00

31.12.2018 296 VBK chris. 340 140 11.35

31.12.2018 296 Zusatzfinanzierung UZH Betrieb 140 422 68'781.50

31.12.2018 297 Lohn Merlin 350 142 14'605.35

31.12.2018 297 AHV Merlin 350 142 1'036.45

31.12.2018 297 ALV Merlin 350 142 222.45

31.12.2018 297 FAK Merlin 350 142 242.70

31.12.2018 297 BVG Merlin 350 142 972.80

31.12.2018 297 Unfallversicherung Merlin 350 142 101.20

31.12.2018 297 VBK Merlin 350 142 4.15

31.12.2018 297 Zusatzfinanzierung UZH Merlin 142 421 17'185.10

31.12.2018 298 Einnahme Tombola an Kasse Cash 145 442 125.00

31.12.2018 298
Meeting Consulting Ning Wang 14.9.2018
Uniturm

360 145 125.00

31.12.2018 299 Tombala Einnahme Einlage in Kasse Cash145 442 49.80

31.12.2018 299 Toner Drucker Cash 370 145 49.80

31.12.2018 300 Einnahme Tombola an Kasse Cash 145 442 53.10

31.12.2018 301 TP Ressort Dina Rindlisbacher 2018 355 211 1'250.00

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
Summen

Gruppe Beschreibung GR
Eröffnung

CHF
Saldo
CHF

1 Summe Aktiva 01 71'667.29 18'008.03

2 Summe Passiva 01 -71'667.29 -59'409.65
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01 Gewinn(+) Verlust(-) 00 -41'401.62

3 Summe Aufwand 02 225'742.62

4 Summe Ertrag 02 -184'341.00

02 Verlust(+) Gewinn(-) 00 41'401.62

00 Differenz muss = 0 sein

5 Total Ausserbilanz: Aktiva

6 Total Ausserbilanz: Passiva

7 Summe Klasse 7

8 Summe Klasse 8

9 Summe Klasse 9

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
110 Postkonto

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Anfangssaldo 24'637.19

16.01.2018 2 SELINE CORAJ VAUZ MGB 2018 410 48.00 24'685.19

23.01.2018 3
RENATE BARBARA KRAUSE
MITGLIEDERBEITRAG 2017

410 48.00 24'733.19

31.01.2018 4
TF Ganser HS 2017 MUCCIARELLI,
ELENA VAUZ TAGUNGSFONDS
HS 2017

260 2'000.00 22'733.19

31.01.2018 5
ACTIONUNI CO/ VAUZ
RÄMISTRASSE 62 8001 ZÜRICH
BEITRAG VAUZ 2018

385 502.00 22'231.19

31.01.2018 6
INCERTI-MEDICI MERLIN ATUI
VAUZ RESSORT 2017 ACTIONUNI
2017

211 155.15 22'076.04

31.01.2018 7
NORA BERTRAM VAUZ RESSORT
2017

211 1'250.00 20'826.04

31.01.2018 8
ISABAEVA ELIZA VAUZ RESSORT
2017

211 1'250.00 19'576.04

31.01.2018 9
ADAM SALOME VAUZ RESSORT
2017

211 1'250.00 18'326.04

31.01.2018 10
VÖLKER H. UND DE ANGELIS B.
VAUZ RESSORT 2017

211 1'250.00 17'076.04

31.01.2018 12
FÜR GIRO INTERNATIONAL
ANZAHL TRANSAKTIONEN: 1

380 2.00 17'074.04

31.01.2018 13
FÜR DIE KONTOFÜHRUNG
JANUAR 2017 BIS DEZEMBER
2017

380 60.00 17'014.04
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31.01.2018 14

FÜR
ZUSATZDIENSTLEISTUNGEN
AUSLAND (OURCOST) ANZAHL
TRANSAKTIONEN 1

380 20.00 16'994.04

08.02.2018 15
BULLING LISANNE JULIANE
MITGLIEDSBETRAG VAUZ

410 50.00 17'044.04

15.02.2018 16
CARMEN FASO MEMBERSHIP
CARMEN FASO

410 48.00 17'092.04

15.02.2018 17
LISANN ANDERS VAUZ
MITGLIEDERBEITRAG 2018
LISANN ANDERS

410 48.00 17'140.04

16.02.2018 18
GABATHULER HEINZ
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 17'188.04

16.02.2018 19

SEIFERT ALEXANDER
MITGLIEDERBEITRAG 2018
ALEXANDER SEIFERT (ZFG,
UZH)

410 48.00 17'236.04

16.02.2018 20
FRANK SCHUBERT
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 17'284.04

19.02.2018 21
WITTLIN CHRISTINE JANINE
SPESEN GF JAN. FEB. 2018
Kugelschreiber

395 412.49 16'871.55

19.02.2018 22
Spesen CJW Verpflegung VS Meeting
Kunsthalle

360 21.50 16'850.05

19.02.2018 23 Spesen CJW No Billag 320 38.70 16'811.35

19.02.2018 24
Spesen CJW Post Rücksendung
Schneider flasche Lieferung

395 9.70 16'801.65

19.02.2018 25
Spesen CJW Verpflung
Statutensitzung

360 14.70 16'786.95

19.02.2018 26
MORACH MARINA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 16'834.95

19.02.2018 27
RÖTHLISBERGER MELANIE
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 16'882.95

19.02.2018 28
BENJAMIN
PROBSTMITGLIEDERBEITRAG
2018

410 48.00 16'930.95

19.02.2018 29
BEAT PHILIPP MEIER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 16'978.95

19.02.2018 30
DENISE HELBLING
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 17'026.95

19.02.2018 31
ALEXANDRA STEPHANIE
WUEST MITGLIEDERBEITRAG
2018

410 48.00 17'074.95

19.02.2018 32

GIOVANNI CARLO CERVELLI
UND/ODER FRAU CHRISTINE
BETTINA STAUDT
MITGLIEDERBEITRAG 2018
CHRISTINE ST AUDT

410 48.00 17'122.95
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20.02.2018 33
HUMPRECHT EDDA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 17'170.95

20.02.2018 34 Rouven Turck 410 48.00 17'218.95

20.02.2018 35 Justina Jagusic 410 48.00 17'266.95

20.02.2018 36
CLAUDIA KELLER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 17'314.95

21.02.2018 37
HELENA RUST
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 17'362.95

21.02.2018 38
PHILIPP BACHMANN
MITGLIEDERBEITRAG 2018
PHILIPP BACH MANN

410 48.00 17'410.95

22.02.2018 39
CHRISTEN FELIX
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 17'458.95

22.02.2018 40
SCHMID NICOLA NINA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 17'506.95

22.02.2018 41
ALBERT WALL
MITGLIEDERBEITRAG 2018
ALBERT WALL

410 48.00 17'554.95

22.02.2018 42

ORIANA SCHAELLIBAUM
PLATTENSTRASSE 48 8032
ZUERICH EINNAHMEN
GLUEHWEIN-EVENT VOM 5.12.
2017

440 190.00 17'744.95

23.02.2018 43
SALVATORE SCARLATA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 17'792.95

23.02.2018 44
BENJAMIN
SCHLEGELMITGLIEDERBEITRAG
2018

410 48.00 17'840.95

26.02.2018 45
HASLER TOBIAS STEFAN
MITGLIEDERBEITRAG 2018
TOBIAS HASLER

410 48.00 17'888.95

26.02.2018 46
KUNZ BEAT
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 17'936.95

26.02.2018 47
GAMER MAXIMILIAN
HELMUTMITGLIEDERBEITRAG
2018

410 48.00 17'984.95

26.02.2018 48
ROOS MALGORZATA
STANISLAWA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 18'032.95

26.02.2018 49
FRANZISKA RAHN
MITGLIEDERBEITRAG 2018
FRANZISKA RA HN

410 48.00 18'080.95

26.02.2018 50
VRONI AMMANN UND HERR
KARL LORENZ ZEHNDER MGB
2018

410 48.00 18'128.95

26.02.2018 51
MAARIT JOHANNA
SUOMALAINEN
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 18'176.95

file:///C:/Users/sylvie/Documents/Finanzen/2018/Buchhaltung 2018 21.3...

20 von 57 21.03.2019, 19:00



26.02.2018 52

HUYEN NGUYEN
MITGLIEDERBEITRAG FUER:
HERRN HUYEN NGUYEN
(HUYEN.NGUYEN (AT) UZH.CH)

410 48.00 18'224.95

26.02.2018 53
NICOLE BENDER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 18'272.95

26.02.2018 54
MERET SIMONE STOCKLI
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 18'320.95

27.02.2018 55

HENGSBERGER-BEURET
CYNTHIA ET HENGSBERGER
MATTHIAS
MITGLIEDERBEITRAG 2018
MATTHIAS HENGSBERGER
PHYSIK INSTITUT

410 48.00 18'368.95

27.02.2018 56 Nicole Jehle 410 48.00 18'416.95

27.02.2018 57 Michael Erlach 410 48.00 18'464.95

27.02.2018 58
HAUSMANN-THUERIG DANIEL
ODER HEIDI
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 18'512.95

27.02.2018 59
MADLAINA BRUGGER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 18'560.95

27.02.2018 60
RUTH ELISABETH HARDER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 18'608.95

28.02.2018 61
JUDITH STEINIGER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 18'656.95

28.02.2018 62
FÜR EINZAHLUNGEN AM
SCHALTER ES

380 6.00 18'650.95

01.03.2018 63
THURNHEER THOMAS UND
BIERI THURNHEER SILVIA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 18'698.95

01.03.2018 64 Harald Völker MGB 2018 410 48.00 18'746.95

01.03.2018 65
DORIS BAUMANN-
SCHELLENBERG
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 18'794.95

01.03.2018 66
STEFAN LEINS
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 18'842.95

01.03.2018 67
PROF DR. PETER KARL ENDRESS
MITGLIEDERBEITRAG 2018 -
LAURA ENDR ESS

410 48.00 18'890.95

01.03.2018 68
ELISA FRANK
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 18'938.95

01.03.2018 69
PETER MUELLER
MITGLIEDERBEITRAG 2018
PETER MUELLE R

410 48.00 18'986.95

02.03.2018 70
MICHAEL MEIER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 19'034.95
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05.03.2018 71
ILG YVONNE
MITGLIEDERBEITRAG YVONNE
ILG

410 48.00 19'082.95

05.03.2018 72
ROBERT ERNE
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 19'130.95

05.03.2018 73 KARIN SCHWITER MGB 2018 410 50.00 19'180.95

07.03.2018 74 LAURIANE NALLET MGB 2018 410 48.00 19'228.95

08.03.2018 75
MARTIN BURGE
MITGLIEDERBEITRAG 2018
MARTIN BURGE

410 48.00 19'276.95

09.03.2018 76
OEPKE MAREN UND
STROHMEIER MARTIN
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 19'324.95

12.03.2018 77
HANGARTNER-STREBEL
BERNHARD UND ELISABETH
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 19'372.95

12.03.2018 78
GEORG WINTERBERGER
JAHRESBEITRAG 2018 GEORG
WINTERBERGER

410 48.00 19'420.95

12.03.2018 79
KAREN HAENRAETS
JAHRESBEITRAG VAUZ 2018

410 48.00 19'468.95

12.03.2018 80
MOLLIE ANNE
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 19'516.95

14.03.2018 81
RAPHAEL LENGACHER
MITGLIEDERBEITRAG 2018
RAPHAEL LENG ACHER

410 48.00 19'564.95

14.03.2018 82 ROGER KELLER MGB 2018 410 48.00 19'612.95

14.03.2018 83
CLAUDIA ZULLIG-HEEB
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 19'660.95

16.03.2018 84 Schirin Ghazivakili 410 48.00 19'708.95

19.03.2018 85
VIOLA NESA PFEIFFER
MITGLIEDSCHAFT VIOLA
PFEIFFER 2018

410 48.00 19'756.95

20.03.2018 86
WIRMACHENDRUCK GMBH
Tasche VAUZ

395 492.45 19'264.50

20.03.2018 87
WIRMACHENDRUCK GMBH
Tasche VAUZ

395 492.45 18'772.05

21.03.2018 88
STEPHAN ANDREAS BOLLIGER
MB 2018

410 48.00 18'820.05

21.03.2018 89 SONIA YOUHANNA MGB 2018 410 48.00 18'868.05

23.03.2018 90
MAATZ ANKE
MITGLIEDSBEITRAG 2018 A.
MAATZ

410 48.00 18'916.05

23.03.2018 91 KIEFER VICKY MGB 2018 410 48.00 18'964.05

23.03.2018 92
NORA BERTRAM
MITGLIEDSBEITRAG 2018

410 48.00 19'012.05
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26.03.2018 93
NESME CELINA BARBARA MGB
2018

410 48.00 19'060.05

27.03.2018 94 GERLOFF CHRISTINE MGB 2018 410 48.00 19'108.05

28.03.2018 95
MONIKA HILBE MITTEILUNGEN:
VAUZ MGB 2018

410 48.00 19'156.05

29.03.2018 96
PETER ROBMANN
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 19'204.05

31.03.2018 97
FÜR DIE KONTOFÜHRUNG
JANUAR 2018 BIS MÄRZ 2018

380 15.00 19'189.05

31.03.2018 98
FÜR EINZAHLUNGEN AM
SCHALTER ES

380 3.00 19'186.05

03.04.2018 99
Meier Julia MITTEILUNGEN:
Mitgliederbeitrag 2018

410 48.00 19'234.05

06.04.2018 100 Schilling Sabine MB 2017 + 2018 410 96.00 19'330.05

09.04.2018 101
Kesselheim W. MITTEILUNGEN:
Wolfgang Kesselheim MGB 2018

410 48.00 19'378.05

11.04.2018 102
Tobesos Hotels AG 20.3.2018
Gleichstellung und Mittelbau

338 244.40 19'133.65

11.04.2018 103
Offset Holend AG Frühlingsbrief
2018

330 8'167.95 10'965.70

11.04.2018 104
Akademische Vereinigung des
Mittelbaus der ETH Zürich (AVETH)
Gamenight 2

320 178.13 10'787.57

11.04.2018 105 TF Locher HS 2017 DS 260 1'317.35 9'470.22

11.04.2018 106 zfv RV Hirth/Leysinger 338 736.20 8'734.02

11.04.2018 107 zfv MV VAUZ 2018 310 792.45 7'941.57

11.04.2018 108 zfv 2.3.18 vto mental health 338 626.85 7'314.72

11.04.2018 109 Schneider Kugis 2018 395 381.15 6'933.57

11.04.2018 110 zfv RV Gleichstellg 20.3.2018 338 782.106'151.47

11.04.2018 111 TF Mohr FS 2017 Archäologie 260 1'898.004'253.47

11.04.2018 112 Schneider Band 2018 395 404.95 3'848.52

11.04.2018 113
Wittlin Christine Janine Spesen GF
1.1.18-10.4.18 Transport VAUZ
Briefe

370 40.00 3'808.52

11.04.2018 113
Spesen CJW Flug Gareth O'Neill
VAUZ takes you out 2.3.2018

320 259.85 3'548.67

11.04.2018 113 Spesen CJW Flughafen Parking 320 4.00 3'544.67

11.04.2018 113 Spesen CJW Cafe Schurter 320 12.00 3'532.67

11.04.2018 113
Spesen CJW Rheinfelder Bierhalle
Gareth O'Neill

320 50.00 3'482.67

11.04.2018 113
Spesen CJW Verpflegung VS
5.3.2018

360 56.65 3'426.02

11.04.2018 113
Spesen CJW VAUZ MV &
Verabschiedung Oriana

310 93.25 3'332.77

11.04.2018 113 Spesen CJW Meeting Gleichstellung 360 18.05 3'314.72
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11.04.2018 113
Spesen CJW Verpflegung VS
4.9.2018

360 67.45 3'247.27

11.04.2018 113 Spesen CJW Irchel Parking 370 5.00 3'242.27

11.04.2018 114 zfv RV Holzhey 27.2.18 338 809.55 2'432.72

16.04.2018 115
Wyrsch, Mélanie Mitgliederbeitrag
2018

410 48.00 2'480.72

16.04.2018 116
BRIAN CARDINI
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 2'528.72

17.04.2018 117
Anke Langenfeld Mitgliedschaft 2018
Anke Langenfeld

410 48.00 2'576.72

20.04.2018 118 VIP-UZH ZFV BVK Apero 2.2.2018 320 117.35 2'459.37

20.04.2018 119 Michaela Wollschläger Grafik 395 303.75 2'155.62

23.04.2018 120
HANNO MENGES
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 2'203.62

24.04.2018 121 Lotti Frascoli 410 48.00 2'251.62

24.04.2018 122 DuBois, Jeanne MGB 2018 410 48.00 2'299.62

27.04.2018 123
Peter und Christa Hunziker MGB
2018

410 48.00 2'347.62

30.04.2018 124
Herren Gerber Renate Karin
Mitgliederbeitrag 2018 Bernhard
Gerber

410 48.00 2'395.62

30.04.2018 125 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 5.00 2'390.62

30.04.2018 126
PREIS FÜR EINZAHLUNGEN AM
SCHALTER ES

380 3.00 2'387.62

02.05.2018 127 Hou, Mei-Yin Mitgliederbeitrag 2018 410 48.00 2'435.62

02.05.2018 128
Theil, Katharina Gabriele M. MGB
2018

410 48.00 2'483.62

02.05.2018 129
Larissa Birrer
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 2'531.62

07.05.2018 130
Braun Christopher Johannes MGB
2018

410 48.00 2'579.62

14.05.2018 131
Aron Gagliardi MGB oder
Publikation?

410 50.00 2'629.62

14.05.2018 132 David Small MGB oder Publikation? 410 48.00 2'677.62

16.05.2018 133
Odile Ammann Mitgliederbeitrag
2018

410 48.00 2'725.62

17.05.2018 134 ABS an Vauz 130 20'000.00 22'725.62

22.05.2018 135 Kostümverleih fasue VAUZ Film 337 1'350.00 21'375.62

22.05.2018 136 Jeffrey Keller Mitgliedsbeitrag 2018 410 48.00 21'423.62

22.05.2018 137
Katrin Helfer Mitgliedsbeitrag 2018 ?
Publikation?

410 48.00 21'471.62

22.05.2018 138
GUTSCHRIFT Universitaet Zuerich
ZUSATZFINANZIERUNG 25.4.2018
Rektoratsdienst Subvention 2017

420 7'000.00 28'471.62

23.05.2018 139 Stephan Karl Sander-Faes TF FS 2018 260 1'250.00 27'221.62

file:///C:/Users/sylvie/Documents/Finanzen/2018/Buchhaltung 2018 21.3...

24 von 57 21.03.2019, 19:00



25.05.2018 140 Renz Seraina Mitgliederbeitrag 2018 410 48.00 27'269.62

28.05.2018 141
GUTSCHRIFT Universitaet Zuerich
Zusatzfinanzierung 2018

420 7'000.00 34'269.62

28.05.2018 142
GUTSCHRIFT Universitaet Zuerich
TAGUNGSFONDS 2018 11.4.2018

260 9'000.00 43'269.62

31.05.2018 143 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 5.00 43'264.62

05.06.2018 144
Völker Harald: VAUZ Film Kuchen
28.5.18

337 17.90 43'246.72

05.06.2018 145
Spesen CJW Dieci Pizza VAUZ RV
Verpflegung

360 121.00 43'125.72

05.06.2018 145
Wittlin Christine Janine: Spesen GF
Stempel

370 51.40 43'074.32

05.06.2018 145
Spesen CJW RV Dahinden, Wehrli,
Siegert Coop

338 52.20 43'022.12

05.06.2018 145
Spesen CJW Woko GV 18.4.2018
ZVV

310 6.20 43'015.92

05.06.2018 146 BASO 10.4.18 / TF Junge FS 2018 260 150.00 42'865.92

05.06.2018 147
ZFV VAUZ RV: 3010600518 /
15.5.18

338 414.00 42'451.92

05.06.2018 148
ZFV VAUZ RV: 3011040518 /
22.5.2018

338 539.55 41'912.37

05.06.2018 149 Elena Rast VAUZ Film 337 100.00 41'812.37

05.06.2018 150
TF Selmayr Fuhrmann Erzählte
Ordnung 14.12.17

260 2'000.00 39'812.37

05.06.2018 151 Tobesos Hotels AG Sento 26.4.2018 338 442.10 39'370.27

05.06.2018 152 Oriana Schällibaum VAUZ Film 2018 337 2'216.20 37'154.07

05.06.2018 153 Zacek Silvan VAUZ Film 337 1'011.50 36'142.57

05.06.2018 154 ZFV VAUZ RV 301039418 / 12.4.18 338 643.30 35'499.27

05.06.2018 155
Hotel Limmathof AG Übernachtung
Gareth O'Neill 2.3.2018

338 194.75 35'304.52

05.06.2018 156 Tobesos Hotels AG Sento 22.5.2018 338 486.20 34'818.32

05.06.2018 157 Tobesos Hotels AG Sento 27.3.2018 338 172.20 34'646.12

05.06.2018 158
Tobesos Hotels AG Übernachtung
Dahinden 26.4.2018

338 257.50 34'388.62

05.06.2018 159 ZFV RV VAUZ 3011320418 / 26.4.18 338 1'515.15 32'873.47

05.06.2018 160 Sven Zahn VAUZ Film 337 1'968.40 30'905.07

05.06.2018 161 Gsell Media Film VAUZ Film 337 1'669.00 29'236.07

05.06.2018 162 Haunreiter Katrin Alma VAUZ Film 337 817.80 28'418.27

05.06.2018 163 ZFV RV VAUZ 3010400518 / 8.5.18 338 420.30 27'997.97

05.06.2018 164
Kaufmann Lena Mitgliedsbeitrag
Lena Kaufmann

410 48.00 28'045.97

05.06.2018 165
Gabathuler Heinz Spende
Jubiläumspublikation

416 40.00 28'085.97

06.06.2018 166
Eberle Filmequipment VAUZ
Jubiläum Film

337 501.50 27'584.47
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06.06.2018 167 Oriana Schällibaum Spesen FB 360 16.62 27'567.85

06.06.2018 168
Leimgruber Damaris
Mitgliederbeitrag 2018

410 48.00 27'615.85

06.06.2018 169
BEAT PHILIPP MEIER
PUBLIKATION 50 JAHRE VAUZ

416 40.00 27'655.85

07.06.2018 170
Fiona Pugin Spende
Jubilaeumspublikation

416 15.00 27'670.85

07.06.2018 171 Patrick William Turko Membership 410 48.00 27'718.85

08.06.2018 172
NORA BERTRAM SPENDE
JUBILAEUMSPUBLIKATION

416 20.00 27'738.85

12.06.2018 173
Madlen Hallauer 50 Jahre VAUZ Film
Szenografie

337 360.00 27'378.85

12.06.2018 174
Genossenschaft Ftk
Filmtechnikerkollektiv Zürich 50
Jahre VAUZ Film Ftk Filmtechnik

337 682.05 26'696.80

12.06.2018 175 STOIBER GmbH & Co. KG Shirts 395 370.28 26'326.52

15.06.2018 176
Jubilaeumsspende VSUZH
Publikation Jubiläum

416 500.00 26'826.52

18.06.2018 177 Klauser Ursina Maria 410 48.00 26'874.52

19.06.2018 178
Wittlin Christine Janine Tombola
Candies 29.6.2018

322 49.75 26'824.77

19.06.2018 179
Leung Yee Yarn Virginia TF Leung
FS 2018

260 536.10 26'288.67

19.06.2018 180 Nico Cavegn VAUZ Film 2018 337 550.00 25'738.67

19.06.2018 181
Offset Holend AG VAUZ 50 Jahre
Couverts

321 579.45 25'159.22

19.06.2018 182
Anja Wiegmann Maskenbildnerin
VAUZ Film 2018

337 400.00 24'759.22

19.06.2018 183
Isabaeva Eliza Publikation 50 Jahre
VAUZ Spende

416 40.00 24'799.22

22.06.2018 184
Leysinger C. and Loubet Fernan
claudine.leysinger@grc.uzh.ch
E-Book wäre super!

416 50.00 24'849.22

25.06.2018 185
Winter, Marc Spende
Jubiläumspublikation

416 40.00 24'889.22

27.06.2018 186
Universitaet Zuerich VAUZ BUeHNE
8.6.2018

420 3'000.00 27'889.22

27.06.2018 187
Universitaet Zuerich
/INV/TAGUNGSFONDSBEITRAG
8.6.2018

260 9'000.00 36'889.22

28.06.2018 188
Kuebra Zeynep Sariaslan Membership
Fee K. Zeynep Sariaslan

410 48.00 36'937.22

30.06.2018 189 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 5.00 36'932.22

02.07.2018 190 Mitgliederbeitrag Dorothea Hug Peter 410 48.00 36'980.22

05.07.2018 191
Christian Mathis Colorgrading VAUZ
Film 2018

337 800.00 36'180.22
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05.07.2018 192
Rutishauser Manuel Flamenco UZH
MAFest 2018

322 2'500.00 33'680.22

05.07.2018 193
Mirjam Aeschbach TF Bürgin FS
2018 Aeschbach

260 580.86 33'099.36

05.07.2018 194 zfv 3010730618 Ständetalk 13.6.18 320 1'263.15 31'836.21

05.07.2018 195 zfv 3011100618 Festakt 20.6.2018 321 4'492.35 27'343.86

05.07.2018 196 Festa Tombola Rg. 3011100618 322 296.70 27'047.16

05.07.2018 197
Wittlin Christine Janine UZH Fest
29.6.18

322 244.55 26'802.61

05.07.2018 197
Wittlin Christine Janine VAUZ
Festakt 20.6.

321 92.20 26'710.41

05.07.2018 198
Oriana Schällibaum Moderation
VAUZ Bühne UZH Fest 18

322 800.00 25'910.41

05.07.2018 199 TF Leins FS 2018 Rg. 400229796 260 1'151.50 24'758.91

05.07.2018 200
Birhanu Betel Bekele VAUZ TF FS
2018 Betel

260 1'250.00 23'508.91

05.07.2018 201
Rg. 15174/18 Indicar VAUZ Film
2018

337 390.00 23'118.91

05.07.2018 202
Tobias Hensel Interviews VAUZ
Jubiläum 2018

339 450.00 22'668.91

05.07.2018 203
Georg Winterberger VAUZ Präsidium
2018 Film

337 40.00 22'628.91

05.07.2018 203
Georg Winterberger VAUZ Präsidium
2018 actionuni

310 113.00 22'515.91

05.07.2018 204
Felix Hergert Filmschnitt VAUZ
Jubiläumsfilm 2018

337 1'200.00 21'315.91

05.07.2018 205
Barnaby Hall Audio Sound VAUZ
Film 2018

337 1'100.00 20'215.91

06.07.2018 206
Anna Kovach Aufrtitt UZH
Mitarbeitendenfest 29.6.18

322 1'500.00 18'715.91

06.07.2018 207 Linhart Jan VAUZ Film 2018 337 800.00 17'915.91

10.07.2018 208
VAUZ MITGL.BEITRAG 2018
HERR DR. DR. NENAD LUKIC

410 48.00 17'963.91

18.07.2018 209
Katrin Janser Impro UZH MA Fest
2018

322 850.00 17'113.91

18.07.2018 210
Osmany Hernandez VAUZ Film 2018
Hernandez

337 200.00 16'913.91

18.07.2018 211
Chiara Enderle VAUZ Fest Cello
20.6.2018

321 800.00 16'113.91

18.07.2018 212
Offset Holend AG VAUZ Couverts 50
Jahre

322 686.05 15'427.86

18.07.2018 213 VAUZ TF FS 2018 Conrad 260 1'250.00 14'177.86

18.07.2018 214
Universitaet Zuerich Universitaet
Zuerich INV/RECHNUNG ZUSATZF
4.7.2018 für 5.10.2018 Mus(s)e

420 6'000.00 20'177.86
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23.07.2018 215
ARNO GADOLA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

410 48.00 20'225.86

31.07.2018 216 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 5.00 20'220.86

31.07.2018 217
PREIS FÜR GIRO
INTERNATIONAL ANZAHL
TRANSAKTIONEN: 1

380 2.00 20'218.86

02.08.2018 218
GUTSCHRIFT COOP
GENOSSENSCHAFT
RG.0044724914 VON 05.10.17

495 514.75 20'733.61

03.08.2018 219 Alexander Traitler VAUZ Film 2018 337 2'962.50 17'771.11

09.08.2018 220 MGB 2018 Melanie Gut 410 48.00 17'819.11

21.08.2018 221
David Walter Moeller
Mitgliederbeitrag 2018

410 48.00 17'867.11

24.08.2018 222 Tanzquotient UZH MA Fest 2018 322 800.0017'067.11

24.08.2018 223 DJ Clovis Thomas Wyss 322 400.00 16'667.11

24.08.2018 157
Spesen CJW Manor RVDahinden
25.4.2018 zu Beleg 157

338 29.40 16'637.71

28.08.2018 224 Post CH Rg. 3004124058 395 62.40 16'575.31

31.08.2018 225
VSUZH Rechnung zfv - Staendetalk
Anteil VSUZH

441 315.75 16'891.06

31.08.2018 226 Nadine Goelz Mitglied VAUZ 410 48.00 16'939.06

31.08.2018 227 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 5.00 16'934.06

03.09.2018 228
PD-Vereinigung Anteil PDV
Ständetalk 13.6.18

441 315.75 17'249.81

05.09.2018 229 VAUZ TF VGS 2018 260 1'019.10 16'230.71

05.09.2018 230
VIP-UZH Kostenanteil VIP (1/4)
Apéro Ständetalk 13.06.18

441 315.75 16'546.46

05.09.2018 159
GS Universitaet Zuerich ZFV APE
26.4.2018 Dahinden Rückerstattung

144 1'515.15 18'061.61

06.09.2018 231
Sebastian Johannes Braendli VAUZ-
Buch als Buch fuer Sebastian Braendli

416 40.00 18'101.61

10.09.2018 232 Von Allmen Kathrin MGB 2018 410 48.00 18'149.61

25.09.2018 233
Elisabeth Maurer Lutz SPENDE
JUBILAEUMSPUBLIKATION

416 50.00 18'199.61

26.09.2018 234
Brüderli Longhini AG Zürich VAUZ
Jubiläum 2018

337 640.80 17'558.81

26.09.2018 235 VAUZ TF LS2 Fanny Georgi 260 1'200.00 16'358.81

26.09.2018 236
Wittlin Christine Janine Spesen GF
Aug. Sept. 2018

370 21.65 16'337.16

30.09.2018 237 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 5.00 16'332.16

08.10.2018 199
COPPER WORKSHOP 20.9.2018 TF
Leins FS 2018 Rückerstattung

260 478.45 16'810.61

08.10.2018 238 Max Schmid Mitgliedsbeitrag 2018 410 48.00 16'858.61

11.10.2018 239 Mitgliedsbeitrag Hanna Krenz 410 48.00 16'906.61

file:///C:/Users/sylvie/Documents/Finanzen/2018/Buchhaltung 2018 21.3...

28 von 57 21.03.2019, 19:00



12.10.2018 240
Hannah Schoch Mitgliederbeitrag
2018

410 48.00 16'954.61

15.10.2018 241 Beitrag Ulrich Brandenburg 410 48.00 17'002.61

16.10.2018 242 Albisser Ariane Jahresbeitrag 410 48.00 17'050.61

16.10.2018 243
Bertacchi Massimiliano
Mitgliederbeitrag

410 48.00 17'098.61

18.10.2018 244
ESR 01-2663-1 Credit Suisse
Oerlikon 8050 Zürich

324 60.00 17'038.61

18.10.2018 245 Thomas Wyss DJ Clovis 324 800.00 16'238.61

18.10.2018 246 Wittlin Christine Janine Spesen VS 360 126.85 16'111.76

18.10.2018 246
Wittlin Christine Janine Spesen
Mus(s)e

324 214.85 15'896.91

22.10.2018 247
JOHANNES PHILIPP KERKSIECK
JAHRESMITGLIEDSCHAFT

410 48.00 15'944.91

24.10.2018 248 NICOLE BENDER MGB 2018 410 48.00 15'992.91

31.10.2018 249 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 5.00 15'987.91

09.11.2018 250 Martin Luethi MB 2018 410 48.00 16'035.91

15.11.2018 251 TF Bender FS 2018 260 1'200.00 14'835.91

15.11.2018 252
Aleksandra Winterberger Mus(s)e
VAUZ@Kunsthlle 5.10.2018

324 500.00 14'335.91

15.11.2018 253 TF Isabaeva HS 2018 260 39.00 14'296.91

15.11.2018 254
Incerti-Medici Merlin Atui Spesen HS
2018

360 126.30 14'170.61

15.11.2018 255 VAUZ TF WANG HS 2018 260 1'175.00 12'995.61

15.11.2018 256
Musicstore 2000 AG Mus(s)e
5.10.2018

324 959.60 12'036.01

15.11.2018 257 TF Brandenburg HS 2018 260 244.00 11'792.01

15.11.2018 258
Wittlin Christine Janine Verpflegung
VS 5.11.2018

360 95.50 11'696.51

15.11.2018 259 zfv 18.10.2018 Vto Gfrörer 320 568.15 11'128.36

15.11.2018 260 Stiftung Enzian Mus(s)e 5.10.2018 324 1'075.50 10'052.86

15.11.2018 261 TF Landolt HS 2017 260 2'000.00 8'052.86

15.11.2018 262
Sariaslan Kübra Zeynep TF Sariaslan
HS 2018

260 800.00 7'252.86

23.11.2018 263
Wittlin Christine Janine VAUZ
Ressort 19.11.2018

360 59.05 7'193.81

26.11.2018 264
Christoph Josef Hoermann
MITGLIEDSBEITRAG

410 48.00 7'241.81

26.11.2018 265 ABS an Vauz 130 10'000.00 17'241.81

30.11.2018 266 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 5.00 17'236.81

05.12.2018 267 Hannah Schoch VAUZ Ressort 2018 355 1'250.00 15'986.81

05.12.2018 268
Georg Winterberger VAUZ TF HS
2018

260 242.58 15'744.23

05.12.2018 269 VAUZ TF HS 2018 Imbach 260 2'000.00 13'744.23
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05.12.2018 270 GRC Rechnung Mus(s)e 5.10.2018 324 307.40 13'436.83

05.12.2018 271
Brandenburg Ulrich VAUZ TF HS
2018 Foki

260 562.55 12'874.28

05.12.2018 272 Völker Harald VAUZ Ressort 2018 355 1'250.00 11'624.28

05.12.2018 273 Helena Rust VAUZ TF HS 2018 Foki 260 203.35 11'420.93

05.12.2018 274 Isabaeva ElizaVAUZ Ressort 2018 355 1'250.00 10'170.93

05.12.2018 275 Nora Bertram VAUZ Ressort 2018 355 1'250.00 8'920.93

05.12.2018 276
Haus zum Rüden VAUZ xmas Dinner
2018

320 4'000.00 4'920.93

05.12.2018 277
Emilia Roza Sulek VAUZ TF HS
2018

260 339.80 4'581.13

11.12.2018 278 VAUZ Ressort 2018 Salome Adam 355 625.003'956.13

11.12.2018 279 VAUZ TF FS 2018 Bürgin 260 600.00 3'356.13

11.12.2018 280 VAUZ TF HS 2018 Zberg 260 321.75 3'034.38

11.12.2018 281
VAUZ Ressort 2018 Francesca
Franzoso

355 625.00 2'409.38

11.12.2018 282
Sebastian Meixner 50 Jahre VAUZ
Ringvorlesung 2018

338 700.00 1'709.38

19.12.2018 283 Tombola Einnahmen Noten 442 1'050.00 2'759.38

19.12.2018 284
Einnahmen Vauz takes you out
Tierspital

440 90.50 2'849.88

24.12.2018 285 VSUZH Rechtsberatung 385 1'000.00 1'849.88

24.12.2018 286
Software 1 Adobe RG 590664 Adobe
InDesign VAUZ

370 221.45 1'628.43

24.12.2018 287
Harald Völker Abschied Georg xmas
Dinner 2018

360 64.80 1'563.63

24.12.2018 288 VAUZ TF Wegmann HS 2018 260 1'500.00 63.63

27.12.2018 289 Einnahmen Tombola Münz 442 871.05 934.68

31.12.2018 290 PREIS FÜR DIE KONTOFÜHRUNG 380 5.00 929.68

Summe Bewegungen 83'210.15 106'917.66

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
120 ABS Spar

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Anfangssaldo 9'394.71

31.12.2018 292 Preis ABS Spar 380 0.85 9'393.86

Summe Bewegungen 0.85

^
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Buchhaltung 2018 21.3.2019
130 ABS Anlage

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Anfangssaldo 37'118.49

17.05.2018 134 ABS an Vauz 110 20'000.00 17'118.49

26.11.2018 265 ABS an Vauz 110 10'000.00 7'118.49

31.12.2018 291 Preis Überweisung ABS 380 4.00 7'114.49

Summe Bewegungen 30'004.00

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
140 Drittmittel Y-90001-02-01 RD

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

31.12.2018 296 Repräsentationsspesen 338 6'000.00-6'000.00

31.12.2018 296 Drucksachen 338 802.40-6'802.40

31.12.2018 296
Zusatzfinanzierung UZH
Ringvorlesung

423 6'802.40

31.12.2018 296 Lohn chris. 340 56'540.60-56'540.60

31.12.2018 296 AHV chris. 340 2'934.85-59'475.45

31.12.2018 296 ALV chris. 340 630.00 -60'105.45

31.12.2018 296 FAK chris. 340 687.30 -60'792.75

31.12.2018 296 BVG chris. 340 7'691.40-68'484.15

31.12.2018 296 Unfallversicherung chris. 340 286.00-68'770.15

31.12.2018 296 VBK chris. 340 11.35 -68'781.50

31.12.2018 296 Zusatzfinanzierung UZH Betrieb 422 68'781.50

Summe Bewegungen 75'583.90 75'583.90

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
141 Strat. Reserve Y-62300-02-01 DS

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

31.12.2018 294 Lohn Oriana 352 7'748.80-7'748.80

31.12.2018 294 AHV Oriana 352 397.15 -8'145.95

31.12.2018 294 ALV Oriana 352 85.20 -8'231.15
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31.12.2018 294 FAK Oriana 352 93.00 -8'324.15

31.12.2018 294 BVG Oriana 352 748.30 -9'072.45

31.12.2018 294 Unfallversicherung Oriana 352 38.90 -9'111.35

31.12.2018 294 VBK Oriana 352 1.55 -9'112.90

31.12.2018 294 Zusatzfinanzierung UZH Oriana 421 9'112.90

Summe Bewegungen 9'112.90 9'112.90

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
142 Strat. Reserve Y-71113-01-01 Math

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

31.12.2018 297 Lohn Merlin 350 14'605.35-14'605.35

31.12.2018 297 AHV Merlin 350 1'036.45-15'641.80

31.12.2018 297 ALV Merlin 350 222.45 -15'864.25

31.12.2018 297 FAK Merlin 350 242.70 -16'106.95

31.12.2018 297 BVG Merlin 350 972.80 -17'079.75

31.12.2018 297 Unfallversicherung Merlin 350 101.20-17'180.95

31.12.2018 297 VBK Merlin 350 4.15 -17'185.10

31.12.2018 297 Zusatzfinanzierung UZH Merlin 421 17'185.10

Summe Bewegungen 17'185.10 17'185.10

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
143 Strat. Reserve Y-64610-01-01 Ethno

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

31.12.2018 295 Lohn Georg 351 27'726.65-27'726.65

31.12.2018 295 AHV Georg 351 1'245.55-28'972.20

31.12.2018 295 ALV Georg 351 267.20 -29'239.40

31.12.2018 295 FAK Georg 351 291.80 -29'531.20

31.12.2018 295 BVG Georg 351 2'511.15-32'042.35

31.12.2018 295 Unfallversicherung Georg 351 121.80-32'164.15

31.12.2018 295 VBK Georg 351 4.80 -32'168.95

31.12.2018 295 Lunchchecks 351 293.70-32'462.65

31.12.2018 295 Zusatzfinanzierung UZH Georg 421 32'462.65

Summe Bewegungen 32'462.65 32'462.65

^
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Buchhaltung 2018 21.3.2019
144 Strat. Reserve Y-95100-01-01 GS

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

05.09.2018 159
GS Universitaet Zuerich ZFV APE
26.4.2018 Dahinden
Rückerstattung

110 1'515.15 -1'515.15

31.12.2018 293 GS VAUZ Film Team Tumult 337 13'098.25-14'613.40

31.12.2018 293 GS VAUZ Film Team Tumult 424 13'098.25 -1'515.15

31.12.2018 293
GS VAUZ Film Team Tumult
Intro Outro

337 1'938.60 -3'453.75

31.12.2018 293
GS VAUZ Film Team Tumult
Intro Outro

424 1'938.60 -1'515.15

31.12.2018 293 Finanzierung Apero RV Dhinden 423 1'515.15

Summe Bewegungen 16'552.00 16'552.00

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
145 Büro-Kasse (Bargeld)

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Anfangssaldo 16.90

31.12.2018 298 Einnahme Tombola an Kasse Cash 442 125.00 141.90

31.12.2018 298
Meeting Consulting Ning Wang
14.9.2018 Uniturm

360 125.00 16.90

31.12.2018 299
Tombala Einnahme Einlage in
Kasse Cash

442 49.80 66.70

31.12.2018 299 Toner Drucker Cash 370 49.80 16.90

31.12.2018 300 Einnahme Tombola an Kasse Cash 442 53.10 70.00

Summe Bewegungen 227.90 174.80

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
146 Strat. Reserve Y-90001-02-01

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Summe Bewegungen

^
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Buchhaltung 2018 21.3.2019
150 Debitor_Innen

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Summe Bewegungen

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
160 Wertschriften Anteilschein Woko

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Anfangssaldo 500.00

Summe Bewegungen

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
190 Transitorische Aktiven

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Summe Bewegungen

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
210 Transitorische Passiven

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Anfangssaldo -2'000.00

01.01.2018 1
TP 2017 VAUZ TF Ganser HS
2017

260 2'000.00

Summe Bewegungen 2'000.00

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
211 TP Personal, Präsidium, Vorstand
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Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Anfangssaldo -5'155.15

31.01.2018 6
INCERTI-MEDICI MERLIN
ATUI VAUZ RESSORT 2017
ACTIONUNI 2017

110 155.15 -5'000.00

31.01.2018 7
NORA BERTRAM VAUZ
RESSORT 2017

110 1'250.00 -3'750.00

31.01.2018 8
ISABAEVA ELIZA VAUZ
RESSORT 2017

110 1'250.00 -2'500.00

31.01.2018 9
ADAM SALOME VAUZ
RESSORT 2017

110 1'250.00 -1'250.00

31.01.2018 10
VÖLKER H. UND DE ANGELIS
B. VAUZ RESSORT 2017

110 1'250.00

31.12.2018 301
TP Ressort Dina Rindlisbacher
2018

355 1'250.00 -1'250.00

Summe Bewegungen 5'155.15 1'250.00

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
250 Kreditor_Innen

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Anfangssaldo -2'100.00

31.01.2018 11
Kreditor_innen 2017
Sitzungsgelder 2015 CHF 2100

272 2'100.00

Summe Bewegungen 2'100.00

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
260 Tagungsfonds

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Anfangssaldo -15'951.36

01.01.2018 1 TP 2017 VAUZ TF Ganser HS 2017 210 2'000.00 -17'951.36

31.01.2018 4
TF Ganser HS 2017
MUCCIARELLI, ELENA VAUZ
TAGUNGSFONDS HS 2017

110 2'000.00 -15'951.36

11.04.2018 105 TF Locher HS 2017 DS 110 1'317.35 -14'634.01

11.04.2018 111 TF Mohr FS 2017 Archäologie 110 1'898.00 -12'736.01
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23.05.2018 139
Stephan Karl Sander-Faes TF FS
2018

110 1'250.00 -11'486.01

28.05.2018 142
GUTSCHRIFT Universitaet Zuerich
TAGUNGSFONDS 2018 11.4.2018

110 9'000.00 -20'486.01

05.06.2018 146 BASO 10.4.18 / TF Junge FS 2018 110 150.00 -20'336.01

05.06.2018 150
TF Selmayr Fuhrmann Erzählte
Ordnung 14.12.17

110 2'000.00 -18'336.01

19.06.2018 179
Leung Yee Yarn Virginia TF Leung
FS 2018

110 536.10 -17'799.91

27.06.2018 187
Universitaet Zuerich
/INV/TAGUNGSFONDSBEITRAG
8.6.2018

110 9'000.00 -26'799.91

05.07.2018 193
Mirjam Aeschbach TF Bürgin FS
2018 Aeschbach

110 580.86 -26'219.05

05.07.2018 199 TF Leins FS 2018 Rg. 400229796 110 1'151.50 -25'067.55

05.07.2018 200
Birhanu Betel Bekele VAUZ TF FS
2018 Betel

110 1'250.00 -23'817.55

18.07.2018 213 VAUZ TF FS 2018 Conrad 110 1'250.00 -22'567.55

05.09.2018 229 VAUZ TF VGS 2018 110 1'019.10 -21'548.45

26.09.2018 235 VAUZ TF LS2 Fanny Georgi 110 1'200.00 -20'348.45

08.10.2018 199
COPPER WORKSHOP 20.9.2018
TF Leins FS 2018 Rückerstattung

110 478.45 -20'826.90

15.11.2018 251 TF Bender FS 2018 110 1'200.00 -19'626.90

15.11.2018 253 TF Isabaeva HS 2018 110 39.00 -19'587.90

15.11.2018 255 VAUZ TF WANG HS 2018 110 1'175.00 -18'412.90

15.11.2018 257 TF Brandenburg HS 2018 110 244.00 -18'168.90

15.11.2018 261 TF Landolt HS 2017 110 2'000.00 -16'168.90

15.11.2018 262
Sariaslan Kübra Zeynep TF
Sariaslan HS 2018

110 800.00 -15'368.90

05.12.2018 268
Georg Winterberger VAUZ TF HS
2018

110 242.58 -15'126.32

05.12.2018 269 VAUZ TF HS 2018 Imbach 110 2'000.00 -13'126.32

05.12.2018 271
Brandenburg Ulrich VAUZ TF HS
2018 Foki

110 562.55 -12'563.77

05.12.2018 273
Helena Rust VAUZ TF HS 2018
Foki

110 203.35 -12'360.42

05.12.2018 277
Emilia Roza Sulek VAUZ TF HS
2018

110 339.80 -12'020.62

11.12.2018 279 VAUZ TF FS 2018 Bürgin 110 600.00 -11'420.62

11.12.2018 280 VAUZ TF HS 2018 Zberg 110 321.75 -11'098.87

24.12.2018 288 VAUZ TF Wegmann HS 2018 110 1'500.00 -9'598.87

Summe Bewegungen 26'830.94 20'478.45

^
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Buchhaltung 2018 21.3.2019
271 Gewinn 2017

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Anfangssaldo -11'255.07

Summe Bewegungen

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
272 Sitzungsgelder 2015 an VAUZ 2018

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

31.01.2018 11
Kreditor_innen 2017
Sitzungsgelder 2015 CHF 2100

250 2'100.00 -2'100.00

Summe Bewegungen 2'100.00

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
280 Kapital

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Anfangssaldo -35'205.71

Summe Bewegungen

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
310 Verbandspolitik

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

11.04.2018 107 zfv MV VAUZ 2018 110 792.45 792.45

11.04.2018 113
Spesen CJW VAUZ MV &
Verabschiedung Oriana

110 93.25 885.70

05.06.2018 145
Spesen CJW Woko GV 18.4.2018
ZVV

110 6.20 891.90

05.07.2018 203
Georg Winterberger VAUZ
Präsidium 2018 actionuni

110 113.00 1'004.90
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Summe Bewegungen 1'004.90

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
320 Veranstaltungen

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

19.02.2018 23 Spesen CJW No Billag 110 38.70 38.70

11.04.2018 104
Akademische Vereinigung des
Mittelbaus der ETH Zürich
(AVETH) Gamenight 2

110 178.13 216.83

11.04.2018 113
Spesen CJW Flug Gareth O'Neill
VAUZ takes you out 2.3.2018

110 259.85 476.68

11.04.2018 113 Spesen CJW Flughafen Parking 110 4.00 480.68

11.04.2018 113 Spesen CJW Cafe Schurter 110 12.00 492.68

11.04.2018 113
Spesen CJW Rheinfelder Bierhalle
Gareth O'Neill

110 50.00 542.68

20.04.2018 118
VIP-UZH ZFV BVK Apero
2.2.2018

110 117.35 660.03

05.07.2018 194 zfv 3010730618 Ständetalk 13.6.18 110 1'263.15 1'923.18

15.11.2018 259 zfv 18.10.2018 Vto Gfrörer 110 568.15 2'491.33

05.12.2018 276
Haus zum Rüden VAUZ xmas
Dinner 2018

110 4'000.00 6'491.33

Summe Bewegungen 6'491.33

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
321 VAUZ Festakt Events Jubiläum 2018

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

19.06.2018 181
Offset Holend AG VAUZ 50 Jahre
Couverts

110 579.45 579.45

05.07.2018 195 zfv 3011100618 Festakt 20.6.2018 110 4'492.35 5'071.80

05.07.2018 197
Wittlin Christine Janine VAUZ
Festakt 20.6.

110 92.20 5'164.00

18.07.2018 211
Chiara Enderle VAUZ Fest Cello
20.6.2018

110 800.00 5'964.00

Summe Bewegungen 5'964.00

^
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Buchhaltung 2018 21.3.2019
322 UZH MA Fest 2018 Events Jubiläum 2018

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

19.06.2018 178
Wittlin Christine Janine Tombola
Candies 29.6.2018

110 49.75 49.75

05.07.2018 192
Rutishauser Manuel Flamenco
UZH MAFest 2018

110 2'500.00 2'549.75

05.07.2018 196 Festa Tombola Rg. 3011100618 110 296.70 2'846.45

05.07.2018 197
Wittlin Christine Janine UZH Fest
29.6.18

110 244.55 3'091.00

05.07.2018 198
Oriana Schällibaum Moderation
VAUZ Bühne UZH Fest 18

110 800.00 3'891.00

06.07.2018 206
Anna Kovach Aufrtitt UZH
Mitarbeitendenfest 29.6.18

110 1'500.00 5'391.00

18.07.2018 209
Katrin Janser Impro UZH MA Fest
2018

110 850.00 6'241.00

18.07.2018 212
Offset Holend AG VAUZ Couverts
50 Jahre

110 686.05 6'927.05

24.08.2018 222 Tanzquotient UZH MA Fest 2018 110 800.00 7'727.05

24.08.2018 223 DJ Clovis Thomas Wyss 110 400.00 8'127.05

Summe Bewegungen 8'127.05

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
324 Mus(s)e 5.10.2018

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

18.10.2018 244
ESR 01-2663-1 Credit Suisse
Oerlikon 8050 Zürich

110 60.00 60.00

18.10.2018 245 Thomas Wyss DJ Clovis 110 800.00 860.00

18.10.2018 246
Wittlin Christine Janine Spesen
Mus(s)e

110 214.85 1'074.85

15.11.2018 252
Aleksandra Winterberger Mus(s)e
VAUZ@Kunsthlle 5.10.2018

110 500.00 1'574.85

15.11.2018 256
Musicstore 2000 AG Mus(s)e
5.10.2018

110 959.60 2'534.45

15.11.2018 260 Stiftung Enzian Mus(s)e 5.10.2018 110 1'075.50 3'609.95

05.12.2018 270 GRC Rechnung Mus(s)e 5.10.2018 110 307.40 3'917.35

Summe Bewegungen 3'917.35

^
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Buchhaltung 2018 21.3.2019
330 Versände

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

11.04.2018 103
Offset Holend AG Frühlingsbrief
2018

110 8'167.95 8'167.95

Summe Bewegungen 8'167.95

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
335 Publikationen

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Summe Bewegungen

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
336 Publikation Jubiläum

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Summe Bewegungen

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
337 Film Jubiläum und Kunsthalle

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

22.05.2018 135 Kostümverleih fasue VAUZ Film 110 1'350.00 1'350.00

05.06.2018 144
Völker Harald: VAUZ Film
Kuchen 28.5.18

110 17.90 1'367.90

05.06.2018 149 Elena Rast VAUZ Film 110 100.00 1'467.90

05.06.2018 152
Oriana Schällibaum VAUZ Film
2018

110 2'216.20 3'684.10

05.06.2018 153 Zacek Silvan VAUZ Film 110 1'011.50 4'695.60

05.06.2018 160 Sven Zahn VAUZ Film 110 1'968.40 6'664.00
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05.06.2018 161 Gsell Media Film VAUZ Film 110 1'669.00 8'333.00

05.06.2018 162
Haunreiter Katrin Alma VAUZ
Film

110 817.80 9'150.80

06.06.2018 166
Eberle Filmequipment VAUZ
Jubiläum Film

110 501.50 9'652.30

12.06.2018 173
Madlen Hallauer 50 Jahre VAUZ
Film Szenografie

110 360.00 10'012.30

12.06.2018 174
Genossenschaft Ftk
Filmtechnikerkollektiv Zürich 50
Jahre VAUZ Film Ftk Filmtechnik

110 682.05 10'694.35

19.06.2018 180 Nico Cavegn VAUZ Film 2018 110 550.00 11'244.35

19.06.2018 182
Anja Wiegmann Maskenbildnerin
VAUZ Film 2018

110 400.00 11'644.35

05.07.2018 191
Christian Mathis Colorgrading
VAUZ Film 2018

110 800.00 12'444.35

05.07.2018 201
Rg. 15174/18 Indicar VAUZ Film
2018

110 390.00 12'834.35

05.07.2018 203
Georg Winterberger VAUZ
Präsidium 2018 Film

110 40.00 12'874.35

05.07.2018 204
Felix Hergert Filmschnitt VAUZ
Jubiläumsfilm 2018

110 1'200.00 14'074.35

05.07.2018 205
Barnaby Hall Audio Sound VAUZ
Film 2018

110 1'100.00 15'174.35

06.07.2018 207 Linhart Jan VAUZ Film 2018 110 800.00 15'974.35

18.07.2018 210
Osmany Hernandez VAUZ Film
2018 Hernandez

110 200.00 16'174.35

03.08.2018 219
Alexander Traitler VAUZ Film
2018

110 2'962.50 19'136.85

26.09.2018 234
Brüderli Longhini AG Zürich
VAUZ Jubiläum 2018

110 640.80 19'777.65

31.12.2018 293 GS VAUZ Film Team Tumult 144 13'098.25 32'875.90

31.12.2018 293
GS VAUZ Film Team Tumult Intro
Outro

144 1'938.60 34'814.50

Summe Bewegungen 34'814.50

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
338 Vorlesung Jubiläum

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

11.04.2018 102
Tobesos Hotels AG 20.3.2018
Gleichstellung und Mittelbau

110 244.40 244.40

11.04.2018 106 zfv RV Hirth/Leysinger 110 736.20 980.60
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11.04.2018 108 zfv 2.3.18 vto mental health 110 626.85 1'607.45

11.04.2018 110 zfv RV Gleichstellg 20.3.2018 110 782.10 2'389.55

11.04.2018 114 zfv RV Holzhey 27.2.18 110 809.55 3'199.10

05.06.2018 145
Spesen CJW RV Dahinden, Wehrli,
Siegert Coop

110 52.20 3'251.30

05.06.2018 147
ZFV VAUZ RV: 3010600518 /
15.5.18

110 414.00 3'665.30

05.06.2018 148
ZFV VAUZ RV: 3011040518 /
22.5.2018

110 539.55 4'204.85

05.06.2018 151
Tobesos Hotels AG Sento
26.4.2018

110 442.10 4'646.95

05.06.2018 154
ZFV VAUZ RV 301039418 /
12.4.18

110 643.30 5'290.25

05.06.2018 155
Hotel Limmathof AG
Übernachtung Gareth O'Neill
2.3.2018

110 194.75 5'485.00

05.06.2018 156
Tobesos Hotels AG Sento
22.5.2018

110 486.20 5'971.20

05.06.2018 157
Tobesos Hotels AG Sento
27.3.2018

110 172.20 6'143.40

05.06.2018 158
Tobesos Hotels AG Übernachtung
Dahinden 26.4.2018

110 257.50 6'400.90

05.06.2018 159
ZFV RV VAUZ 3011320418 /
26.4.18

110 1'515.15 7'916.05

05.06.2018 163
ZFV RV VAUZ 3010400518 /
8.5.18

110 420.30 8'336.35

24.08.2018 157
Spesen CJW Manor RVDahinden
25.4.2018 zu Beleg 157

110 29.40 8'365.75

11.12.2018 282
Sebastian Meixner 50 Jahre VAUZ
Ringvorlesung 2018

110 700.00 9'065.75

31.12.2018 296 Repräsentationsspesen 140 6'000.00 15'065.75

31.12.2018 296 Drucksachen 140 802.40 15'868.15

Summe Bewegungen 15'868.15

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
339 Interviews Jubiläum

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

05.07.2018 202
Tobias Hensel Interviews VAUZ
Jubiläum 2018

110 450.00 450.00

Summe Bewegungen 450.00

^
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Buchhaltung 2018 21.3.2019
340 Lohn Geschäftsführung

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

31.12.2018 296 Lohn chris. 140 56'540.60 56'540.60

31.12.2018 296 AHV chris. 140 2'934.85 59'475.45

31.12.2018 296 ALV chris. 140 630.00 60'105.45

31.12.2018 296 FAK chris. 140 687.30 60'792.75

31.12.2018 296 BVG chris. 140 7'691.40 68'484.15

31.12.2018 296 Unfallversicherung chris. 140 286.00 68'770.15

31.12.2018 296 VBK chris. 140 11.35 68'781.50

Summe Bewegungen 68'781.50

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
341 VAUZ Tutorate

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Summe Bewegungen

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
350 Präsidium Merlin Incerti Medici

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

31.12.2018 297 Lohn Merlin 142 14'605.35 14'605.35

31.12.2018 297 AHV Merlin 142 1'036.45 15'641.80

31.12.2018 297 ALV Merlin 142 222.45 15'864.25

31.12.2018 297 FAK Merlin 142 242.70 16'106.95

31.12.2018 297 BVG Merlin 142 972.80 17'079.75

31.12.2018 297 Unfallversicherung Merlin 142 101.20 17'180.95

31.12.2018 297 VBK Merlin 142 4.15 17'185.10

Summe Bewegungen 17'185.10

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
351 Präsidium Georg Winterberger
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Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

31.12.2018 295 Lohn Georg 143 27'726.65 27'726.65

31.12.2018 295 AHV Georg 143 1'245.55 28'972.20

31.12.2018 295 ALV Georg 143 267.20 29'239.40

31.12.2018 295 FAK Georg 143 291.80 29'531.20

31.12.2018 295 BVG Georg 143 2'511.15 32'042.35

31.12.2018 295 Unfallversicherung Georg 143 121.80 32'164.15

31.12.2018 295 VBK Georg 143 4.80 32'168.95

31.12.2018 295 Lunchchecks 143 293.70 32'462.65

Summe Bewegungen 32'462.65

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
352 Präsidium Oriana Schällibaum

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

31.12.2018 294 Lohn Oriana 141 7'748.80 7'748.80

31.12.2018 294 AHV Oriana 141 397.15 8'145.95

31.12.2018 294 ALV Oriana 141 85.20 8'231.15

31.12.2018 294 FAK Oriana 141 93.00 8'324.15

31.12.2018 294 BVG Oriana 141 748.30 9'072.45

31.12.2018 294 Unfallversicherung Oriana 141 38.90 9'111.35

31.12.2018 294 VBK Oriana 141 1.55 9'112.90

Summe Bewegungen 9'112.90

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
355 Entschädigung Ressort

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

05.12.2018 267
Hannah Schoch VAUZ Ressort
2018

110 1'250.00 1'250.00

05.12.2018 272 Völker Harald VAUZ Ressort 2018 110 1'250.00 2'500.00

05.12.2018 274 Isabaeva ElizaVAUZ Ressort 2018 110 1'250.00 3'750.00

05.12.2018 275 Nora Bertram VAUZ Ressort 2018 110 1'250.00 5'000.00

11.12.2018 278 VAUZ Ressort 2018 Salome Adam 110 625.00 5'625.00
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11.12.2018 281
VAUZ Ressort 2018 Francesca
Franzoso

110 625.00 6'250.00

31.12.2018 301
TP Ressort Dina Rindlisbacher
2018

211 1'250.00 7'500.00

Summe Bewegungen 7'500.00

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
356 Vorstand Sitzungsgelder

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Summe Bewegungen

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
360 Vorstandsspesen

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

19.02.2018 22
Spesen CJW Verpflegung VS
Meeting Kunsthalle

110 21.50 21.50

19.02.2018 25
Spesen CJW Verpflung
Statutensitzung

110 14.70 36.20

11.04.2018 113
Spesen CJW Verpflegung VS
5.3.2018

110 56.65 92.85

11.04.2018 113
Spesen CJW Meeting
Gleichstellung

110 18.05 110.90

11.04.2018 113
Spesen CJW Verpflegung VS
4.9.2018

110 67.45 178.35

05.06.2018 145
Spesen CJW Dieci Pizza VAUZ
RV Verpflegung

110 121.00 299.35

06.06.2018 167 Oriana Schällibaum Spesen FB 110 16.62 315.97

18.10.2018 246 Wittlin Christine Janine Spesen VS 110 126.85 442.82

15.11.2018 254
Incerti-Medici Merlin Atui Spesen
HS 2018

110 126.30 569.12

15.11.2018 258
Wittlin Christine Janine
Verpflegung VS 5.11.2018

110 95.50 664.62

23.11.2018 263
Wittlin Christine Janine VAUZ
Ressort 19.11.2018

110 59.05 723.67

24.12.2018 287
Harald Völker Abschied Georg
xmas Dinner 2018

110 64.80 788.47
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31.12.2018 298
Meeting Consulting Ning Wang
14.9.2018 Uniturm

145 125.00 913.47

Summe Bewegungen 913.47

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
370 Administration

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

11.04.2018 113
Wittlin Christine Janine Spesen GF
1.1.18-10.4.18 Transport VAUZ
Briefe

110 40.00 40.00

11.04.2018 113 Spesen CJW Irchel Parking 110 5.00 45.00

05.06.2018 145
Wittlin Christine Janine: Spesen
GF Stempel

110 51.40 96.40

26.09.2018 236
Wittlin Christine Janine Spesen GF
Aug. Sept. 2018

110 21.65 118.05

24.12.2018 286
Software 1 Adobe RG 590664
Adobe InDesign VAUZ

110 221.45 339.50

31.12.2018 299 Toner Drucker Cash 145 49.80 389.30

Summe Bewegungen 389.30

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
380 Kontospesen

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

31.01.2018 12
FÜR GIRO INTERNATIONAL
ANZAHL TRANSAKTIONEN: 1

110 2.00 2.00

31.01.2018 13
FÜR DIE KONTOFÜHRUNG
JANUAR 2017 BIS DEZEMBER
2017

110 60.00 62.00

31.01.2018 14

FÜR
ZUSATZDIENSTLEISTUNGEN
AUSLAND (OURCOST) ANZAHL
TRANSAKTIONEN 1

110 20.00 82.00

28.02.2018 62
FÜR EINZAHLUNGEN AM
SCHALTER ES

110 6.00 88.00

31.03.2018 97
FÜR DIE KONTOFÜHRUNG
JANUAR 2018 BIS MÄRZ 2018

110 15.00 103.00

31.03.2018 98
FÜR EINZAHLUNGEN AM
SCHALTER ES

110 3.00 106.00
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30.04.2018 125
PREIS FÜR DIE
KONTOFÜHRUNG

110 5.00 111.00

30.04.2018 126
PREIS FÜR EINZAHLUNGEN
AM SCHALTER ES

110 3.00 114.00

31.05.2018 143
PREIS FÜR DIE
KONTOFÜHRUNG

110 5.00 119.00

30.06.2018 189
PREIS FÜR DIE
KONTOFÜHRUNG

110 5.00 124.00

31.07.2018 216
PREIS FÜR DIE
KONTOFÜHRUNG

110 5.00 129.00

31.07.2018 217
PREIS FÜR GIRO
INTERNATIONAL ANZAHL
TRANSAKTIONEN: 1

110 2.00 131.00

31.08.2018 227
PREIS FÜR DIE
KONTOFÜHRUNG

110 5.00 136.00

30.09.2018 237
PREIS FÜR DIE
KONTOFÜHRUNG

110 5.00 141.00

31.10.2018 249
PREIS FÜR DIE
KONTOFÜHRUNG

110 5.00 146.00

30.11.2018 266
PREIS FÜR DIE
KONTOFÜHRUNG

110 5.00 151.00

31.12.2018 290
PREIS FÜR DIE
KONTOFÜHRUNG

110 5.00 156.00

31.12.2018 291 Preis Überweisung ABS 130 4.00 160.00

31.12.2018 292 Preis ABS Spar 120 0.85 160.85

Summe Bewegungen 160.85

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
385 Spenden, Beiträge

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

31.01.2018 5
ACTIONUNI CO/ VAUZ
RÄMISTRASSE 62 8001
ZÜRICH BEITRAG VAUZ 2018

110 502.00 502.00

24.12.2018 285 VSUZH Rechtsberatung 110 1'000.00 1'502.00

Summe Bewegungen 1'502.00

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
395 Verschiedene/a.o. Aufwände

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.Bew. Soll Bew. Saldo KS1 KS2
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CHF
Haben
CHF

CHF

19.02.2018 21
WITTLIN CHRISTINE JANINE
SPESEN GF JAN. FEB. 2018
Kugelschreiber

110 412.49 412.49

19.02.2018 24
Spesen CJW Post Rücksendung
Schneider flasche Lieferung

110 9.70 422.19

20.03.2018 86
WIRMACHENDRUCK GMBH
Tasche VAUZ

110 492.45 914.64

20.03.2018 87
WIRMACHENDRUCK GMBH
Tasche VAUZ

110 492.45 1'407.09

11.04.2018 109 Schneider Kugis 2018 110 381.15 1'788.24

11.04.2018 112 Schneider Band 2018 110 404.95 2'193.19

20.04.2018 119 Michaela Wollschläger Grafik 110 303.75 2'496.94

12.06.2018 175 STOIBER GmbH & Co. KG Shirts 110 370.28 2'867.22

28.08.2018 224 Post CH Rg. 3004124058 110 62.40 2'929.62

Summe Bewegungen 2'929.62

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
396 Abschreibungen

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Summe Bewegungen

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
410 Mitgliederbeiträge laufende

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew.
Soll
CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

16.01.2018 2 SELINE CORAJ VAUZ MGB 2018 110 48.00 -48.00

23.01.2018 3
RENATE BARBARA KRAUSE
MITGLIEDERBEITRAG 2017

110 48.00 -96.00

08.02.2018 15
BULLING LISANNE JULIANE
MITGLIEDSBETRAG VAUZ

110 50.00 -146.00

15.02.2018 16
CARMEN FASO MEMBERSHIP
CARMEN FASO

110 48.00 -194.00

15.02.2018 17
LISANN ANDERS VAUZ
MITGLIEDERBEITRAG 2018
LISANN ANDERS

110 48.00 -242.00
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16.02.2018 18
GABATHULER HEINZ
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -290.00

16.02.2018 19

SEIFERT ALEXANDER
MITGLIEDERBEITRAG 2018
ALEXANDER SEIFERT (ZFG,
UZH)

110 48.00 -338.00

16.02.2018 20
FRANK SCHUBERT
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -386.00

19.02.2018 26
MORACH MARINA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -434.00

19.02.2018 27
RÖTHLISBERGER MELANIE
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -482.00

19.02.2018 28
BENJAMIN
PROBSTMITGLIEDERBEITRAG
2018

110 48.00 -530.00

19.02.2018 29
BEAT PHILIPP MEIER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -578.00

19.02.2018 30
DENISE HELBLING
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -626.00

19.02.2018 31
ALEXANDRA STEPHANIE
WUEST MITGLIEDERBEITRAG
2018

110 48.00 -674.00

19.02.2018 32

GIOVANNI CARLO CERVELLI
UND/ODER FRAU CHRISTINE
BETTINA STAUDT
MITGLIEDERBEITRAG 2018
CHRISTINE ST AUDT

110 48.00 -722.00

20.02.2018 33
HUMPRECHT EDDA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -770.00

20.02.2018 34 Rouven Turck 110 48.00 -818.00

20.02.2018 35 Justina Jagusic 110 48.00 -866.00

20.02.2018 36
CLAUDIA KELLER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -914.00

21.02.2018 37
HELENA RUST
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -962.00

21.02.2018 38
PHILIPP BACHMANN
MITGLIEDERBEITRAG 2018
PHILIPP BACH MANN

110 48.00 -1'010.00

22.02.2018 39
CHRISTEN FELIX
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -1'058.00

22.02.2018 40
SCHMID NICOLA NINA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -1'106.00

22.02.2018 41
ALBERT WALL
MITGLIEDERBEITRAG 2018
ALBERT WALL

110 48.00 -1'154.00

23.02.2018 43
SALVATORE SCARLATA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -1'202.00
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23.02.2018 44
BENJAMIN
SCHLEGELMITGLIEDERBEITRAG
2018

110 48.00 -1'250.00

26.02.2018 45
HASLER TOBIAS STEFAN
MITGLIEDERBEITRAG 2018
TOBIAS HASLER

110 48.00 -1'298.00

26.02.2018 46
KUNZ BEAT
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -1'346.00

26.02.2018 47
GAMER MAXIMILIAN
HELMUTMITGLIEDERBEITRAG
2018

110 48.00 -1'394.00

26.02.2018 48
ROOS MALGORZATA
STANISLAWA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -1'442.00

26.02.2018 49
FRANZISKA RAHN
MITGLIEDERBEITRAG 2018
FRANZISKA RA HN

110 48.00 -1'490.00

26.02.2018 50
VRONI AMMANN UND HERR
KARL LORENZ ZEHNDER MGB
2018

110 48.00 -1'538.00

26.02.2018 51
MAARIT JOHANNA
SUOMALAINEN
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -1'586.00

26.02.2018 52

HUYEN NGUYEN
MITGLIEDERBEITRAG FUER:
HERRN HUYEN NGUYEN
(HUYEN.NGUYEN (AT) UZH.CH)

110 48.00 -1'634.00

26.02.2018 53
NICOLE BENDER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -1'682.00

26.02.2018 54
MERET SIMONE STOCKLI
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -1'730.00

27.02.2018 55

HENGSBERGER-BEURET
CYNTHIA ET HENGSBERGER
MATTHIAS
MITGLIEDERBEITRAG 2018
MATTHIAS HENGSBERGER
PHYSIK INSTITUT

110 48.00 -1'778.00

27.02.2018 56 Nicole Jehle 110 48.00 -1'826.00

27.02.2018 57 Michael Erlach 110 48.00 -1'874.00

27.02.2018 58
HAUSMANN-THUERIG DANIEL
ODER HEIDI
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -1'922.00

27.02.2018 59
MADLAINA BRUGGER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -1'970.00

27.02.2018 60
RUTH ELISABETH HARDER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -2'018.00

28.02.2018 61
JUDITH STEINIGER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -2'066.00
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01.03.2018 63
THURNHEER THOMAS UND
BIERI THURNHEER SILVIA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -2'114.00

01.03.2018 64 Harald Völker MGB 2018 110 48.00 -2'162.00

01.03.2018 65
DORIS BAUMANN-
SCHELLENBERG
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -2'210.00

01.03.2018 66
STEFAN LEINS
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -2'258.00

01.03.2018 67
PROF DR. PETER KARL ENDRESS
MITGLIEDERBEITRAG 2018 -
LAURA ENDR ESS

110 48.00 -2'306.00

01.03.2018 68
ELISA FRANK
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -2'354.00

01.03.2018 69
PETER MUELLER
MITGLIEDERBEITRAG 2018
PETER MUELLE R

110 48.00 -2'402.00

02.03.2018 70
MICHAEL MEIER
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -2'450.00

05.03.2018 71
ILG YVONNE
MITGLIEDERBEITRAG YVONNE
ILG

110 48.00 -2'498.00

05.03.2018 72
ROBERT ERNE
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -2'546.00

05.03.2018 73 KARIN SCHWITER MGB 2018 110 50.00 -2'596.00

07.03.2018 74 LAURIANE NALLET MGB 2018 110 48.00 -2'644.00

08.03.2018 75
MARTIN BURGE
MITGLIEDERBEITRAG 2018
MARTIN BURGE

110 48.00 -2'692.00

09.03.2018 76
OEPKE MAREN UND
STROHMEIER MARTIN
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -2'740.00

12.03.2018 77
HANGARTNER-STREBEL
BERNHARD UND ELISABETH
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -2'788.00

12.03.2018 78
GEORG WINTERBERGER
JAHRESBEITRAG 2018 GEORG
WINTERBERGER

110 48.00 -2'836.00

12.03.2018 79
KAREN HAENRAETS
JAHRESBEITRAG VAUZ 2018

110 48.00 -2'884.00

12.03.2018 80
MOLLIE ANNE
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -2'932.00

14.03.2018 81
RAPHAEL LENGACHER
MITGLIEDERBEITRAG 2018
RAPHAEL LENG ACHER

110 48.00 -2'980.00

14.03.2018 82 ROGER KELLER MGB 2018 110 48.00 -3'028.00
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14.03.2018 83
CLAUDIA ZULLIG-HEEB
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -3'076.00

16.03.2018 84 Schirin Ghazivakili 110 48.00 -3'124.00

19.03.2018 85
VIOLA NESA PFEIFFER
MITGLIEDSCHAFT VIOLA
PFEIFFER 2018

110 48.00 -3'172.00

21.03.2018 88
STEPHAN ANDREAS BOLLIGER
MB 2018

110 48.00 -3'220.00

21.03.2018 89 SONIA YOUHANNA MGB 2018 110 48.00 -3'268.00

23.03.2018 90
MAATZ ANKE
MITGLIEDSBEITRAG 2018 A.
MAATZ

110 48.00 -3'316.00

23.03.2018 91 KIEFER VICKY MGB 2018 110 48.00 -3'364.00

23.03.2018 92
NORA BERTRAM
MITGLIEDSBEITRAG 2018

110 48.00 -3'412.00

26.03.2018 93
NESME CELINA BARBARA MGB
2018

110 48.00 -3'460.00

27.03.2018 94 GERLOFF CHRISTINE MGB 2018 110 48.00 -3'508.00

28.03.2018 95
MONIKA HILBE MITTEILUNGEN:
VAUZ MGB 2018

110 48.00 -3'556.00

29.03.2018 96
PETER ROBMANN
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -3'604.00

03.04.2018 99
Meier Julia MITTEILUNGEN:
Mitgliederbeitrag 2018

110 48.00 -3'652.00

06.04.2018 100 Schilling Sabine MB 2017 + 2018 110 96.00 -3'748.00

09.04.2018 101
Kesselheim W. MITTEILUNGEN:
Wolfgang Kesselheim MGB 2018

110 48.00 -3'796.00

16.04.2018 115
Wyrsch, Mélanie Mitgliederbeitrag
2018

110 48.00 -3'844.00

16.04.2018 116
BRIAN CARDINI
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -3'892.00

17.04.2018 117
Anke Langenfeld Mitgliedschaft 2018
Anke Langenfeld

110 48.00 -3'940.00

23.04.2018 120
HANNO MENGES
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -3'988.00

24.04.2018 121 Lotti Frascoli 110 48.00 -4'036.00

24.04.2018 122 DuBois, Jeanne MGB 2018 110 48.00-4'084.00

27.04.2018 123
Peter und Christa Hunziker MGB
2018

110 48.00 -4'132.00

30.04.2018 124
Herren Gerber Renate Karin
Mitgliederbeitrag 2018 Bernhard
Gerber

110 48.00 -4'180.00

02.05.2018 127 Hou, Mei-Yin Mitgliederbeitrag 2018 110 48.00 -4'228.00

02.05.2018 128
Theil, Katharina Gabriele M. MGB
2018

110 48.00 -4'276.00
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02.05.2018 129
Larissa Birrer
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -4'324.00

07.05.2018 130
Braun Christopher Johannes MGB
2018

110 48.00 -4'372.00

14.05.2018 131
Aron Gagliardi MGB oder
Publikation?

110 50.00 -4'422.00

14.05.2018 132 David Small MGB oder Publikation? 110 48.00 -4'470.00

16.05.2018 133
Odile Ammann Mitgliederbeitrag
2018

110 48.00 -4'518.00

22.05.2018 136 Jeffrey Keller Mitgliedsbeitrag 2018 110 48.00 -4'566.00

22.05.2018 137
Katrin Helfer Mitgliedsbeitrag 2018 ?
Publikation?

110 48.00 -4'614.00

25.05.2018 140 Renz Seraina Mitgliederbeitrag 2018 110 48.00 -4'662.00

05.06.2018 164
Kaufmann Lena Mitgliedsbeitrag
Lena Kaufmann

110 48.00 -4'710.00

06.06.2018 168
Leimgruber Damaris
Mitgliederbeitrag 2018

110 48.00 -4'758.00

07.06.2018 171 Patrick William Turko Membership 110 48.00 -4'806.00

18.06.2018 177 Klauser Ursina Maria 110 48.00 -4'854.00

28.06.2018 188
Kuebra Zeynep Sariaslan Membership
Fee K. Zeynep Sariaslan

110 48.00 -4'902.00

02.07.2018 190 Mitgliederbeitrag Dorothea Hug Peter 110 48.00 -4'950.00

10.07.2018 208
VAUZ MITGL.BEITRAG 2018
HERR DR. DR. NENAD LUKIC

110 48.00 -4'998.00

23.07.2018 215
ARNO GADOLA
MITGLIEDERBEITRAG 2018

110 48.00 -5'046.00

09.08.2018 220 MGB 2018 Melanie Gut 110 48.00 -5'094.00

21.08.2018 221
David Walter Moeller
Mitgliederbeitrag 2018

110 48.00 -5'142.00

31.08.2018 226 Nadine Goelz Mitglied VAUZ 110 48.00 -5'190.00

10.09.2018 232 Von Allmen Kathrin MGB 2018 110 48.00 -5'238.00

08.10.2018 238 Max Schmid Mitgliedsbeitrag 2018 110 48.00 -5'286.00

11.10.2018 239 Mitgliedsbeitrag Hanna Krenz 110 48.00-5'334.00

12.10.2018 240
Hannah Schoch Mitgliederbeitrag
2018

110 48.00 -5'382.00

15.10.2018 241 Beitrag Ulrich Brandenburg 110 48.00 -5'430.00

16.10.2018 242 Albisser Ariane Jahresbeitrag 110 48.00-5'478.00

16.10.2018 243
Bertacchi Massimiliano
Mitgliederbeitrag

110 48.00 -5'526.00

22.10.2018 247
JOHANNES PHILIPP KERKSIECK
JAHRESMITGLIEDSCHAFT

110 48.00 -5'574.00

24.10.2018 248 NICOLE BENDER MGB 2018 110 48.00 -5'622.00

09.11.2018 250 Martin Luethi MB 2018 110 48.00 -5'670.00

26.11.2018 264
Christoph Josef Hoermann
MITGLIEDSBEITRAG

110 48.00 -5'718.00
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Summe Bewegungen 5'718.00

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
415 Spenden

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Summe Bewegungen

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
416 Spenden Jubiläumspublikation

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

05.06.2018 165
Gabathuler Heinz Spende
Jubiläumspublikation

110 40.00 -40.00

06.06.2018 169
BEAT PHILIPP MEIER
PUBLIKATION 50 JAHRE VAUZ

110 40.00 -80.00

07.06.2018 170
Fiona Pugin Spende
Jubilaeumspublikation

110 15.00 -95.00

08.06.2018 172
NORA BERTRAM SPENDE
JUBILAEUMSPUBLIKATION

110 20.00 -115.00

15.06.2018 176
Jubilaeumsspende VSUZH
Publikation Jubiläum

110 500.00 -615.00

19.06.2018 183
Isabaeva Eliza Publikation 50 Jahre
VAUZ Spende

110 40.00 -655.00

22.06.2018 184
Leysinger C. and Loubet Fernan
claudine.leysinger@grc.uzh.ch
E-Book wäre super!

110 50.00 -705.00

25.06.2018 185
Winter, Marc Spende
Jubiläumspublikation

110 40.00 -745.00

06.09.2018 231
Sebastian Johannes Braendli VAUZ-
Buch als Buch fuer Sebastian
Braendli

110 40.00 -785.00

25.09.2018 233
Elisabeth Maurer Lutz SPENDE
JUBILAEUMSPUBLIKATION

110 50.00 -835.00

Summe Bewegungen 835.00

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
420 Subventionen Rektoratsdienst
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Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

22.05.2018 138

GUTSCHRIFT Universitaet
Zuerich
ZUSATZFINANZIERUNG
25.4.2018 Rektoratsdienst
Subvention 2017

110 7'000.00 -7'000.00

28.05.2018 141
GUTSCHRIFT Universitaet
Zuerich Zusatzfinanzierung 2018

110 7'000.00 -14'000.00

27.06.2018 186
Universitaet Zuerich VAUZ
BUeHNE 8.6.2018

110 3'000.00 -17'000.00

18.07.2018 214

Universitaet Zuerich Universitaet
Zuerich INV/RECHNUNG
ZUSATZF 4.7.2018 für 5.10.2018
Mus(s)e

110 6'000.00 -23'000.00

Summe Bewegungen 23'000.00

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
421 Zusatzfinanzierung UZH Präsidium

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

31.12.2018 294 Zusatzfinanzierung UZH Oriana 141 9'112.90 -9'112.90

31.12.2018 295 Zusatzfinanzierung UZH Georg 143 32'462.65 -41'575.55

31.12.2018 297 Zusatzfinanzierung UZH Merlin 142 17'185.10 -58'760.65

Summe Bewegungen 58'760.65

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
422 Zusatzfinanzierung UZH Betrieb

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

31.12.2018 296 Zusatzfinanzierung UZH Betrieb 140 68'781.50 -68'781.50

Summe Bewegungen 68'781.50

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
423 Zusatzfinanzierung UZH Ringvorlesung

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.Bew. Soll Bew. Saldo KS1 KS2
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CHF
Haben
CHF

CHF

31.12.2018 293 Finanzierung Apero RV Dhinden 144 1'515.15 -1'515.15

31.12.2018 296
Zusatzfinanzierung UZH
Ringvorlesung

140 6'802.40 -8'317.55

Summe Bewegungen 8'317.55

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
424 Zusatzfinanzierung Film

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

31.12.2018 293 GS VAUZ Film Team Tumult 144 13'098.25-13'098.25

31.12.2018 293
GS VAUZ Film Team Tumult Intro
Outro

144 1'938.60 -15'036.85

Summe Bewegungen 15'036.85

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
430 Zinsen

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

Summe Bewegungen

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
440 Erlöse

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

22.02.2018 42

ORIANA SCHAELLIBAUM
PLATTENSTRASSE 48 8032
ZUERICH EINNAHMEN
GLUEHWEIN-EVENT VOM 5.12.
2017

110 190.00 -190.00

19.12.2018 284
Einnahmen Vauz takes you out
Tierspital

110 90.50 -280.50

Summe Bewegungen 280.50

^
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Buchhaltung 2018 21.3.2019
441 Kostenteilung Ständetalks

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

31.08.2018 225
VSUZH Rechnung zfv -
Staendetalk Anteil VSUZH

110 315.75 -315.75

03.09.2018 228
PD-Vereinigung Anteil PDV
Ständetalk 13.6.18

110 315.75 -631.50

05.09.2018 230
VIP-UZH Kostenanteil VIP (1/4)
Apéro Ständetalk 13.06.18

110 315.75 -947.25

Summe Bewegungen 947.25

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
442 UZH MA Fest 2018 Einnahmen Tombola

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

19.12.2018 283 Tombola Einnahmen Noten 110 1'050.00-1'050.00

27.12.2018 289 Einnahmen Tombola Münz 110 871.05-1'921.05

31.12.2018 298 Einnahme Tombola an Kasse Cash 145 125.00 -2'046.05

31.12.2018 299
Tombala Einnahme Einlage in
Kasse Cash

145 49.80 -2'095.85

31.12.2018 300 Einnahme Tombola an Kasse Cash 145 53.10-2'148.95

Summe Bewegungen 2'148.95

^

Buchhaltung 2018 21.3.2019
495 Verschiedene/a.o. Erträge

Datum Beleg Beschreibung GegenKto.
Bew. Soll

CHF

Bew.
Haben
CHF

Saldo
CHF

KS1 KS2

02.08.2018 218
GUTSCHRIFT COOP
GENOSSENSCHAFT
RG.0044724914 VON 05.10.17

110 514.75 -514.75

Summe Bewegungen 514.75
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